

“बालबालिकामा लगानी: सुनिश्चित भविष्यको थालनी”

कर्णाली प्रदेश सरकार

आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को

बार्षिक विकास कार्यक्रममा समावेश गरिएका बालबालिका लक्षित कार्यक्रमहरू



“बालबालिकामा लगानी: सुनिश्चित भविष्यको थालनी”

कर्णाली प्रदेश सरकार

आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को

**बार्षिक विकास कार्यक्रममा समावेश गरिएका
बालबालिका लक्षित कार्यक्रमहरूको संगालो**



बाल अधिकारका लागि साभा अभियान कर्णाली प्रदेश (CCR-Karnali)

वीरेन्द्रनगर १२, सुर्खेत

फोन नं.: ०८३-५९०८०४, टोल फ्रि नं.: १८१०-५०-००००४

Email: cso@ccrkarnali.org.np | Web: www.ccrkarnali.org.np

प्रकाशक :

बाल अधिकारका लागि साभ्ना अभियान कर्णाली प्रदेश
वीरेन्द्रनगर सुर्खेत

प्रकाशन मिति : भाद्र २०८०

सर्वाधिकार : प्रकाशकमा

सल्लाहकार :

श्री अनिता ज्ञवाली, सामाजिक विकास महाशाखा प्रमुख, सामाजिक विकास मन्त्रालय, कर्णाली प्रदेश, सुर्खेत
श्री टीकाराम आचार्य, अध्यक्ष, बाल अधिकारका लागि साभ्ना अभियान, कर्णाली प्रदेश, सुर्खेत
श्री रत्न राज ओभ्ना, प्रमुख- फिल्ड प्रगोम अपरेसन, सुर्खेत फिल्ड आफिस

लेखन तथा सम्पादन :

पत्रकार, गोविन्द खत्री

सचिवालय प्रमुख, टेकराज आचार्य, बाल अधिकारका लागि साभ्ना अभियान, कर्णाली प्रदेश, सुर्खेत

सहयोग :

श्री सन्दिपा बुढा क्षेत्री, प्रशासन तथा लेखा एसोसियट्स, बाल अधिकारका लागि साभ्ना अभियान, कर्णाली प्रदेश, सुर्खेत
श्री विशाल रोकाय, कार्यालय सहयोगी, बाल अधिकारका लागि साभ्ना अभियान, कर्णाली प्रदेश, सुर्खेत

प्राक्कथन

बालबालिका भविष्यका कर्णधार मात्र नभई बर्तमानका हकदार पनि हुन् । राज्यले प्रदान गर्ने सेवा सुविधा र स्रोत साधनमा बालबालिकाको पनि उत्तिकै हक छ । राज्यका हरेक तहले बालबालिकामा लगानी गर्नुपर्छ, यो बालबालिकाको अधिकारको दृष्टिकोणबाट पनि महत्वपूर्ण छ । मूलुक संघीय शासन प्रणालीमा गएपश्चात अधिकार र राज्यको दायित्व पनि तीन तहका सरकारमा बाँडिएको छ । बालबालिका सबैको सरोकार भएकाले तीनै तहका सरकारले बालबालिकाका विभिन्न क्षेत्रमा लगानी गर्न आवश्यक छ ।

नेपालको संविधान २०७२ को धारा ३९(२) मा 'प्रत्येक बालबालिकालाई परिवार तथा राज्यबाट शिक्षा, स्वास्थ्य, पालनपोषण, उचित स्याहार, खेलकुद, मनोरञ्जन तथा सर्वाङ्गीण व्यक्तित्व विकासको हक हुनेछ' भन्ने उल्लेख गरिएको छ भने धारा ३९(३) 'प्रत्येक बालबालिकालाई प्रारम्भिक बालविकास तथा बालसहभागिताको हक हुनेछ' भन्ने उल्लेख गरिएको छ । नेपालले संयुक्त राष्ट्रसंघको 'बालअधिकारसम्बन्धी महासन्धि १९८९' लाई अनुमोदन गरेको छ । उक्त महासन्धिले बालबालिका तथा किशोरकिशोरीका आधारभूत आवश्यकताहरूलाई आर्थिक र सामाजिक तथा मौलिक अधिकारका रूपमा अनुमोदन गरेको छ । साथै राज्य तथा सरकारले यी अधिकारहरूलाई स्रोत र साधनले उपलब्ध भएसम्म सुनिश्चित गर्नुपर्ने भनी स्थापित पनि गरेको छ । अहिलेको व्यवस्थाअनुरूप तीनै तहका सरकारले यो दायित्व वहन गर्नुपर्ने हुन्छ । बालबालिका प्रदेशका भविष्य हुन् । त्यसैले बालबालिकामा लगानी गर्नु भनेको प्रदेशको भविष्यका लागि लगानी गर्नु हो । अहिलेका बालबालिकामा गरिने लगानीले नै प्रदेशको भविष्य निर्धारण गर्छ । आर्थिक क्षेत्रमा गरिने लगानीले तत्काल प्रतिफल दिन्छ भने बालबालिकामा गरिने लगानीको प्रतिफल भविष्यमा प्राप्त हुन्छ । बालबालिकाको भविष्यसँग घर, परिवार, समाज र समग्रमा देशको पनि भविष्य जाडिएको हुन्छ । बालबालिका घर, परिवार, समाज र देशकै पनि कर्णधार हुन् । त्यसैले बालबालिकालाई शिक्षित, सभ्य र योग्य बनाउनका लागि उनीहरूमाथि उचित लगानी गर्नुपर्छ । राष्ट्रिय जनगणना २०७८ अनुसार कर्णाली प्रदेशको कुल जनसंख्याको ४५ प्रतिशत १९ वर्ष मुनिका बालबालिकाहरूको रहेको छ । जसले गर्दा कर्णाली प्रदेश सरकारले आत्मसाथ गरेको 'समृद्ध कर्णाली-सुखारी कर्णालीवासी' को दिर्घकालिन सोच पूरा गर्नका लागि बालबालिकामा उचित लगानी गर्नुपर्ने कुरा स्पष्ट हुन्छ । तर कर्णाली प्रदेश सरकारको वार्षिक विकास कार्यक्रममा बालबालिकाले प्रत्यक्ष लाभ लिने क्रियाकलापहरू पर्याप्त रूपमा समावेश नगरेको हालसम्मको अवस्था देखिन्छ । यसको अर्थ केही पनि भएको छैन भन्ने होइन, पर्याप्त छैन भन्ने हो । परम्परादेखि गरी आएको कामको निरन्तरताले मात्रै परिवर्तन सम्भव छैन, सकारात्मक परिवर्तनका लागि थप लगानी, सबैको सिर्जनात्मक क्रियाशीलताको खाँचो पर्छ । मानव विकास सूचकांकका विभिन्न सूचकमा पछाडी रहेको कर्णाली प्रदेशको अवस्था सुधार गर्नका लागि पनि बालबालिका केन्द्रीय नीति, कार्यक्रम र बजेट बनाउनुपर्ने आवश्यकता छ । सबैको पहुँच हुने गुणस्तरीय शिक्षा, स्वास्थ्य सेवा, पोषण, शुद्ध खानेपानी तथा सरसफाई, हिंसा दुर्व्यवहार शोषण हुनबाट संरक्षण, परिवार विहीनहरूको उचित संरक्षण आदिमा लगानी गर्न अपरिहार्य छ ।

विषयसूची :

| | |
|---|-------|
| १. सामाजिक विकास मन्त्रालय, सुर्खेत | १-३ |
| २. सामाजिक विकास कार्यालयहरु (रुकुम पश्चिम, सल्यान, डोल्पा, जुम्ला, मुगु, हुम्ला, कालिकोट, जाजरकोट र दैलेख) | ३-१० |
| ३. शिक्षा विकास निर्देशनालय, सुर्खेत | १०-११ |
| ४. जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र (रुकुम पश्चिम) | ११ |
| ५. स्वास्थ्य सेवा/ जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र कार्यालय (रुकुम पश्चिम, सल्यान, डोल्पा, जुम्ला, मुगु, हुम्ला, कालिकोट, जाजरकोट, दैलेख र सुर्खेत) | ११-४४ |
| ६. प्रदेश अस्पताल, सुर्खेत | ४५ |
| ७. मेहेलकुना अस्पताल, गुर्भाकोट | ४६ |
| ८. प्रदेश आयुर्वेद तथा अनुसन्धान केन्द्र, सुर्खेत | ४६ |
| ९. प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय, सुर्खेत | ४६ |
| १०. कर्णाली प्रदेश योजना आयोग, सुर्खेत | ४७ |
| ११. प्रदेश सुशासन केन्द्र | ४७ |
| १२. प्रदेश जनसेवा स्वास्थ्य, सुर्खेत | ४७ |

कर्णाली प्रदेश सरकारको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को वार्षिक विकास कार्यक्रममा बालबालिका लक्षित बजेट तथा कार्यक्रम

| क्र.सं. | बजेट उप शीर्षक | कार्यालयको नाम | दातृ संस्था | क्रियाकलाप नं. | कार्यक्रम आयोजनाको नाम | रकम रु हजारमा |
|---------|-------------------------|---------------------------------|-------------|----------------|--|---------------|
| १ | सामाजिक विकास मन्त्रालय | सामाजिक विकास मन्त्रालय | यूनिसेफ | २.७.२५.४१८ | प्रदेश स्तरीय बाल क्लव सञ्जालका सदस्यहरूको क्षमता विकास कार्यक्रम | ३०० |
| २ | सामाजिक विकास मन्त्रालय | सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत | यूनिसेफ | २.७.२२.८३२ | बाल बालिका तथा किशोर किशोरी मानसिक स्वास्थ्यबारे निर्वाचित पदाधिकारी र पदाधिकारीहरूलाई अभिमूखीकरण | ८०० |
| ३ | सामाजिक विकास मन्त्रालय | सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत | यूनिसेफ | २.७.२२.८३३ | बाल बालिका तथा किशोर किशोरी मानसिक स्वास्थ्यबारे एकीकृत अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण | २०० |
| ४ | सामाजिक विकास मन्त्रालय | सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत | नेपाल सरकार | २.७.२५.१८४ | महिला बालबालिका अपांगता, ज्येष्ठ नागरिक सम्बन्धी सूचना तथा सन्देशमूलक सामग्री तयारी तथा प्रकाशन | ५०० |
| ५ | सामाजिक विकास मन्त्रालय | सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत | नेपाल सरकार | २.७.२५.३९३ | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण सम्बन्धी प्रशिक्षक प्रशिक्षण तालिम महिला तथा बालबालिका क्षेत्र हेर्ने कर्मचारी | १००० |
| ६ | सामाजिक विकास मन्त्रालय | सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत | नेपाल सरकार | २.७.२५.२४ | महिला बालबालिकासंग सम्बन्धित समन्वय बैठक | ३०० |
| ७ | सामाजिक विकास मन्त्रालय | सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत | नेपाल सरकार | २.७.२५.४०२ | अपांग बालबालिका व्यवस्थापन मूलप्रवाहिकरण | ७०० |
| ८ | सामाजिक विकास मन्त्रालय | सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत | नेपाल सरकार | २.७.२५.४०५ | बालगृह, वृद्धाश्रम, ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र, दीर्घकालिन तथा अल्पकालिन आश्रय सहितको सेवा केन्द्र, ओसीएमसी लगायतको अनुगमन तथा अर्न्तक्रिया | ४०० |
| ९ | सामाजिक विकास मन्त्रालय | सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत | नेपाल सरकार | २.७.२५.४०६ | बालगृह, वृद्धाश्रम, ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र, दीर्घकालिन तथा अल्पकालिन आश्रय सहितको सेवा केन्द्र, ओसीएमसी लगायतको समिक्षा तथा अर्न्तक्रिया | ४०० |

| क्र.सं. | बजेट उप शीर्षक | कार्यालयको नाम | दातृ संस्था | क्रियाकलाप नं. | कार्यक्रम आयोजनाको नाम | रकम रु हजारमा |
|---------|-------------------------|---------------------------------|-------------|----------------|--|---------------|
| १० | सामाजिक विकास मन्त्रालय | सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत | नेपाल सरकार | २.७.२५.४१२ | बालबालिकासंग मुख्यमन्त्री कार्यक्रम | ५०० |
| ११ | सामाजिक विकास मन्त्रालय | सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत | यूनिसेफ | २.७.२२.८३४ | बाल विवाह सम्बन्धी रणनीतिमा सुझाव संकलन कार्याशाला, समिति बैठक, प्रकाशन | ३०० |
| १२ | सामाजिक विकास मन्त्रालय | सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत | यूनिसेफ | २.७.२२.८३५ | बाल बालिका सम्बन्धी प्रदेशिक ऐन निर्माणका लागि पैरवी | २०० |
| १३ | सामाजिक विकास मन्त्रालय | सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत | यूनिसेफ | २.७.२२.८३८ | बाल संरक्षण सूचना व्यवस्थापन प्रणालीका कार्यान्वयनका सम्बन्धी कार्यशाला गोष्ठी | ३०० |
| १४ | सामाजिक विकास मन्त्रालय | सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत | यूनिसेफ | २.७.२५.४१९ | हाल सञ्चालित बैंक खाता छोरीका सुरक्षा जिवनभरीको कार्यक्रमको दिगोपनाका लागि नयाँ नीति तथा कार्यक्रमको ढाँचा (जिवनचक्र पद्धतीलाई सम्बोधन हुने) निर्माणमा सहयोग | ६०० |
| १५ | सामाजिक विकास मन्त्रालय | सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत | यूनिसेफ | २.७.२५.४२० | बैंक खाता छोरीको सुरक्षा जिवन भरीको कार्यक्रमको लगानी रणनीति निर्माणका लागि प्रदेश स्तरीय वित्तिय सेवा प्रदायकहरूसंगको कार्यशाला गोष्ठी | ३५० |
| १६ | सामाजिक विकास मन्त्रालय | सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत | यूनिसेफ | २.७.२५.४२१ | पालिका तथा प्रदेशका पदाधिकारीहरूबीच बैंक खाता छोरीको सुरक्षा जिवन भरीको कार्यक्रमको समिक्षा गोष्ठी सञ्चालन (क्लष्टर अवधारणा) | ९०० |
| १७ | सामाजिक विकास मन्त्रालय | सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत | यूनिसेफ | २.७.२५.४२ | बैंक खाता छोरीको सुरक्षा जिवन भरीको कार्यक्रमको व्यापारिकरणका लागि सूचना, शिक्षा तथा सञ्चार सामग्रीको प्रकाशन तथा वितरण | ४०० |
| १८ | सामाजिक विकास मन्त्रालय | सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत | यूनिसेफ | २.७.२५.४२३ | बैंक खाता छोरीको सुरक्षा जिवन भरीको कार्यक्रमको प्रभाव अध्ययनको लागि प्रदेश तथा पालिका पदाधिकारीहरू सहितको संयुक्त अनुगमन कार्यक्रम | ३०० |

| क्र.सं. | बजेट उप शीर्षक | कार्यालयको नाम | दातृ संस्था | क्रियाकलाप तं. | कार्यक्रम आयोजनाको नाम | रकम रु हजारमा |
|---------|--|---|---|----------------|--|---------------|
| १९ | सामाजिक विकास मन्त्रालय | सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत | यूनिसेफ | २.७.२५.४२४ | बैंक खता छोरीको सुरक्षा जिवन भरीको कार्यक्रमको संचालन, समन्वय तथा तथ्यांक व्यवस्थापनका लागि मानव संशाधनको व्यवस्थापन | ९०० |
| २० | सामाजिक विकास मन्त्रालय | सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत | विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना (प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि संघ सर्शत अनुदान) | २.७.१३.२०८ | विपद् व्यवस्थापनका लागि शैक्षिक कार्यक्रम | २४२२ |
| २१ | सामाजिक विकास मन्त्रालय | सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत | विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना (प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि संघ सर्शत अनुदान) | २.७.१३.२०९ | विपद् व्यवस्थापनका लागि शैक्षिक कार्यक्रम | ४१६६ |
| २२ | सामाजिक विकास मन्त्रालय | स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन कार्यालय सुर्खेत | नेपाल सरकार | २.७.२२.८४५ | एच.आई.भी.संक्रमित आमा र बच्चाहरूको लागि पौष्टिक आहार खरिद | १२०० |
| २३ | एड्स तथा यौन रोग नियन्त्रण (संघ शसर्त) | स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन कार्यालय सुर्खेत | नेपाल सरकार | २.७.२२.८४३ | मातृ स्वास्थ्य तथा बाल पोषण कार्यक्रमको निरन्तरता तथा आपतकालीन पोषणको लागि समेत पोषिलो पिठो खरिद | ५०००० |
| २४ | परिवार कल्याण कार्यक्रम (संघ शसर्त) | सामाजिक विकास कार्यालय रूकुम पश्चिम | नेपाल सरकार | २.७.१२.७ | समुदायमा आधारित बाल संरक्षण प्रणाली अन्तर्गत स्थानीय तहका आमाबुवा विहिन (मृत्यु भएको, बेखबर, सम्पर्कीविहिन, अति अशक्त, अपांगता भएको, मानसिक सन्तुलन गुमाएको लगायत बालबालिका सम्बन्धी ऐन, २०७५ बमोजिम जोखिममा रहेका) बालबालिकाहरूका लागि संरक्षक जीविकोपार्जन तथा बाल संरक्षण कार्यक्रम | १५० |

बार्षिक विकास कार्यक्रममा समावेश गरिएका बालबालिका लक्षित कार्यक्रमहरूको सँगालो

| क्र.सं. | बजेट उप शीर्षक | कार्यालयको नाम | दातृ संस्था | क्रियाकलाप नं. | कार्यक्रम आयोजनाको नाम | रकम रु हजारमा |
|---------|--|-------------------------------------|-------------|----------------|--|---------------|
| २५ | सामाजिक विकास कार्यालयहरू | प्रदेश खेलकुद परिषद् सुर्खेत | नेपाल सरकार | २.७.१४.८१ | राष्ट्रपति रनिडशिल्ड प्रतियोगिता | २००० |
| २६ | राष्ट्रिय खेलकुद परिषद् (संघ शसर्त अनुदान) | सामाजिक विकास कार्यालय रूकुम पश्चिम | नेपाल सरकार | २.७.२५.४ | नमुना बाल विकास केन्द्र सुदृढीकरण कार्यक्रम | ६०० |
| २७ | सामाजिक विकास कार्यालयहरू | सामाजिक विकास कार्यालय रूकुम पश्चिम | नेपाल सरकार | २.७.२५.४१० | बालविवाह, बालश्रममुक्त तथा बालमैत्री स्थानीय शासन प्रबर्द्धन कार्यक्रम | २०० |
| २८ | सामाजिक विकास कार्यालयहरू | सामाजिक विकास कार्यालय सल्यान | नेपाल सरकार | २.७.१२.१० | जोखिममा रहेका महिला बालबालिकालाई सहयोग | २०० |
| २९ | सामाजिक विकास कार्यालयहरू | सामाजिक विकास कार्यालय सल्यान | नेपाल सरकार | २.७.२५.१८४ | महिला बालबालिका तथा अपांगता, ज्येष्ठ नागरिक सम्बन्धी सूचना तथा सन्देशमूलक सामाग्री तयारी तथा प्रकाशन | १०० |
| ३० | सामाजिक विकास कार्यालयहरू | सामाजिक विकास कार्यालय सल्यान | नेपाल सरकार | २.७.२५.३१९ | बाल अधिकार तथा शारिरीक दण्ड सजाय विरूद्धको अभियान संचालन | १०० |
| ३१ | सामाजिक विकास कार्यालयहरू | सामाजिक विकास कार्यालय सल्यान | नेपाल सरकार | २.७.१२.८ | सामाजिक विकृत (छाउपडी, छुवाछुत, बालविवाह, मानव बेचबिखन तथा ओसार पसार, साइबर अपराध, लागू औषद दूर्व्यसन आदि) न्यूनीकरणका लागि विभिन्न खाले सचेतनामूलक तथा सन्देशमूलक कार्यक्रम | ५०० |
| ३२ | सामाजिक विकास कार्यालयहरू | सामाजिक विकास कार्यालय सल्यान | नेपाल सरकार | २.७.२५.१८७ | समन्वय बैठक (महिला, बालबालिका, अपांगता, जेष्ठ नागरिक) | १०० |
| ३३ | सामाजिक विकास कार्यालयहरू | सामाजिक विकास कार्यालय डोल्पा | नेपाल सरकार | २.७.१२.१० | जोखिममा रहेका महिला बालबालिकालाई सहयोग | २०० |

| क्र.सं. | बजेट उप शीर्षक | कार्यालयको नाम | दातृ संस्था | क्रियाकलाप तं. | कार्यक्रम आयोजनाको नाम | रकम रु हजारमा |
|---------|---------------------------|-------------------------------|-------------|----------------|---|---------------|
| ३४ | सामाजिक विकास कार्यालयहरू | सामाजिक विकास कार्यालय डोल्पा | नेपाल सरकार | २.७.१२.७ | समुदायमा आधारित बाल संरक्षण प्रणाली अन्तर्गत स्थानीय तहका आमाबुवा विहिन (मृत्यु भएको, बेखबर, सम्पर्कविहिन, अति अशक्त, अपांगता भएको, मानसिक सन्तुलन गुमाएको लगायत बालबालिका सम्बन्धी ऐन, २०७५ बमोजिम जोखिममा रहेका) बालबालिकाहरूका लागि संरक्षक जीविकोपार्जन तथा बाल संरक्षण कार्यक्रम | २०० |
| ३५ | सामाजिक विकास कार्यालयहरू | सामाजिक विकास कार्यालय डोल्पा | नेपाल सरकार | २.७.१२.८ | सामाजिक विकृत (छाउपडी, छुवाछुत, बालविवाह, मानव बेचबिखन तथा ओसार पसार, साइबर अपराध, लागू औषद दुर्यसन आदि) न्यूनीकरणका लागि विभिन्न खाले सचेतनामूलक तथा सन्देशमूलक कार्यक्रम | ३०० |
| ३६ | सामाजिक विकास कार्यालयहरू | सामाजिक विकास कार्यालय डोल्पा | नेपाल सरकार | २.७.१३.१७९ | जिल्ला स्तरमा विद्यालय तहका विधार्थी प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम सञ्चालन | २०० |
| ३७ | सामाजिक विकास कार्यालयहरू | सामाजिक विकास कार्यालय डोल्पा | नेपाल सरकार | २.७.२३.२ | एक पालिका एक बालविकास केन्द्र शैक्षिक सामग्री अनुदान कार्यक्रम | ८०० |
| ३८ | सामाजिक विकास कार्यालयहरू | सामाजिक विकास कार्यालय डोल्पा | नेपाल सरकार | २.७.२५.१८७ | समन्वय बैठक (महिला, बालबालिका, अपांगता, जेष्ठ नागरिक) | २०० |
| ३९ | सामाजिक विकास कार्यालयहरू | सामाजिक विकास कार्यालय डोल्पा | नेपाल सरकार | २.७.२५.१९८ | किशोर किशोरीका लागि रूपान्तरण कार्यक्रम | २०० |
| ४० | सामाजिक विकास कार्यालयहरू | सामाजिक विकास कार्यालय डोल्पा | नेपाल सरकार | २.७.२५.१९९ | बालमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन कार्यक्रम | २०० |
| ४१ | सामाजिक विकास कार्यालयहरू | सामाजिक विकास कार्यालय डोल्पा | नेपाल सरकार | २.७.२५.३१९ | बाल अधिकार तथा शारिरीक दण्ड सजाय विरुद्धको अभियान संचालन | ३०० |

| क्र.सं. | बजेट उप शीर्षक | कार्यालयको नाम | दातृ संस्था | क्रियाकलाप नं. | कार्यक्रम आयोजनाको नाम | रकम रु हजारमा |
|---------|--|-------------------------------|-------------|----------------|---|---------------|
| ४२ | सामाजिक विकास कार्यालयहरू | सामाजिक विकास कार्यालय डोल्पा | नेपाल सरकार | २.७.१४.७३ | राष्ट्रपति रनिडशिल्ड प्रतियोगिता (जिल्ला स्तरीय) | ४०० |
| ४३ | राष्ट्रिय खेलकुद परिषद् (संघ शसर्त अनुदान) | सामाजिक विकास कार्यालय जुम्ला | नेपाल सरकार | २.७.१२.७ | समुदायमा आधारित बाल संरक्षण प्रणाली अन्तर्गत स्थानीय तहका आमाबुवा विहिन (मृत्यु भएको, बेखबर, सम्पर्कविहिन, अति अशक्त, अपांगता भएको, मानसिक सन्तुलन गुमाएको लगायत बालबालिका सम्बन्धी ऐन, २०७५ बमोजिम जोखिममा रहेका) बालबालिकाहरूका लागि संरक्षक जीविकोपार्जन तथा बाल संरक्षण कार्यक्रम | ४०० |
| ४४ | सामाजिक विकास कार्यालयहरू | सामाजिक विकास कार्यालय जुम्ला | नेपाल सरकार | २.७.१३.१५० | बाल विकास केन्द्र शैक्षिक सामग्री अनुदान | ४०० |
| ४५ | सामाजिक विकास कार्यालयहरू | सामाजिक विकास कार्यालय जुम्ला | नेपाल सरकार | २.७.१३.३ | जिल्ला स्तरमा विद्यालय तहका विधार्थी प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम सञ्चालन | २०० |
| ४६ | सामाजिक विकास कार्यालयहरू | सामाजिक विकास कार्यालय जुम्ला | नेपाल सरकार | २.७.२५.३१९ | बाल अधिकार तथा शारिरीक दण्ड सजाय विरुद्धको अभियान सञ्चालन | २०० |
| ४७ | सामाजिक विकास कार्यालयहरू | सामाजिक विकास कार्यालय जुम्ला | नेपाल सरकार | २.७.२५.३८१ | सामाजिक विकृत (छाउपडी, छुवाछुत, बालविवाह, आदि) न्यूनीकरणका लागि विभिन्न खाले सचेतनामूलक तथा सन्देशमूलक कार्यक्रम | ४०० |
| ४८ | सामाजिक विकास कार्यालयहरू | सामाजिक विकास कार्यालय जुम्ला | नेपाल सरकार | २.७.१४.७४ | राष्ट्रपति रनिडशिल्ड प्रतियोगिता (जिल्ला स्तरीय) | ४०० |
| ४९ | राष्ट्रिय खेलकुद परिषद् (संघ शसर्त अनुदान) | सामाजिक विकास कार्यालय मुगु | नेपाल सरकार | २.७.१२.८ | सामाजिक विकृत (छाउपडी, छुवाछुत, बालविवाह, मानव बेचबिखन तथा ओसार पसार, साइबर अपराध, लागू औषद दुर्यसन आदि) न्यूनीकरणका लागि विभिन्न खाले सचेतनामूलक तथा सन्देशमूलक कार्यक्रम | २०० |

| क्र.सं. | बजेट उप शीर्षक | कार्यालयको नाम | दातृ संस्था | क्रियाकलाप तं. | कार्यक्रम आयोजनाको नाम | रकम रु हजारमा |
|---------|--|-------------------------------|-------------|----------------|---|---------------|
| ५० | सामाजिक विकास कार्यालयहरू | सामाजिक विकास कार्यालय मुगु | नेपाल सरकार | २.७.१३.३ | जिल्ला स्तरमा विद्यालय तहका विद्यार्थी प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम सञ्चालन | २०० |
| ५१ | सामाजिक विकास कार्यालयहरू | सामाजिक विकास कार्यालय मुगु | नेपाल सरकार | २.७.२३.२ | एक पालिका एक बालविकास केन्द्र शैक्षिक सामग्री अनुदान कार्यक्रम | ६०० |
| ५२ | सामाजिक विकास कार्यालयहरू | सामाजिक विकास कार्यालय मुगु | नेपाल सरकार | २.७.२५.१५६ | जोखिममा रहेका महिला बालबालिकालाई सहयोग | ४०० |
| ५३ | सामाजिक विकास कार्यालयहरू | सामाजिक विकास कार्यालय मुगु | नेपाल सरकार | २.७.२५.१६६ | दिवसीय कार्यक्रम(महिला, बालबालिका, अपांगता, जेष्ठ नागरिक | १०० |
| ५४ | सामाजिक विकास कार्यालयहरू | सामाजिक विकास कार्यालय मुगु | नेपाल सरकार | २.७.२५.१६७ | समन्वय बैठक (महिला, बालबालिका, अपांगता, जेष्ठ नागरिक) | ६० |
| ५५ | सामाजिक विकास कार्यालयहरू | सामाजिक विकास कार्यालय मुगु | नेपाल सरकार | २.७.२५.१९६ | किशोर किशोरीका लागि रूपान्तरण कार्यक्रम | १०० |
| ५६ | सामाजिक विकास कार्यालयहरू | सामाजिक विकास कार्यालय मुगु | नेपाल सरकार | २.७.२५.१९९ | बालमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन कार्यक्रम | २०० |
| ५७ | सामाजिक विकास कार्यालयहरू | सामाजिक विकास कार्यालय मुगु | नेपाल सरकार | २.७.२५.३१९ | बाल अधिकार तथा शारिरीक दण्ड सजाय विरुद्धको अभियान संचालन | १०० |
| ५८ | सामाजिक विकास कार्यालयहरू | सामाजिक विकास कार्यालय मुगु | नेपाल सरकार | २.७.२५.४ | नमुना बाल विकास केन्द्र सुदृढीकरण कार्यक्रम | ४०० |
| ५९ | सामाजिक विकास कार्यालयहरू | सामाजिक विकास कार्यालय मुगु | नेपाल सरकार | २.७.१४.७३ | राष्ट्रपति रनिडशिल्ड प्रतियोगिता (जिल्ला स्तरीय) | ४०० |
| ६० | राष्ट्रिय खेलकुद परिषद् (संघ शसर्त अनुदान) | सामाजिक विकास कार्यालय हुम्ला | नेपाल सरकार | २.७.१३.३ | जिल्ला स्तरमा विद्यालय तहका विद्यार्थी प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम सञ्चालन | २०० |

| क्र.सं. | बजेट उप शीर्षक | कार्यालयको नाम | दातृ संस्था | क्रियाकलाप नं. | कार्यक्रम आयोजनाको नाम | रकम रु हजारमा |
|---------|--|--------------------------------|-------------|----------------|--|---------------|
| ६१ | सामाजिक विकास कार्यालयहरू | सामाजिक विकास कार्यालय हुम्ला | नेपाल सरकार | २.७.२३.२ | एक पालिका एक बालविकास केन्द्र शैक्षिक सामग्री अनुदान कार्यक्रम | ७०० |
| ६२ | सामाजिक विकास कार्यालयहरू | सामाजिक विकास कार्यालय हुम्ला | नेपाल सरकार | २.७.२५.१५६ | जोखिममा रहेका महिला बालबालिकालाई सहयोग | ४०० |
| ६३ | सामाजिक विकास कार्यालयहरू | सामाजिक विकास कार्यालय हुम्ला | नेपाल सरकार | २.७.२५.१८६ | दिवसीय कार्यक्रम(महिला, बालबालिका, अपांगता, जेष्ठ नागरिक | १०० |
| ६४ | सामाजिक विकास कार्यालयहरू | सामाजिक विकास कार्यालय हुम्ला | नेपाल सरकार | २.७.२५.१९६ | बाल विवाह, बालश्रम, सामाजिक विकृति तथा छाउपडी प्रथा विरुद्धको अभियान सञ्चालन | ३०० |
| ६५ | सामाजिक विकास कार्यालयहरू | सामाजिक विकास कार्यालय हुम्ला | नेपाल सरकार | २.७.२५.१९८ | किशोर किशोरीका लागि रूपान्तरण कार्यक्रम | १०० |
| ६६ | सामाजिक विकास कार्यालयहरू | सामाजिक विकास कार्यालय हुम्ला | नेपाल सरकार | २.७.२५.१९९ | बालमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन कार्यक्रम | २०० |
| ६७ | सामाजिक विकास कार्यालयहरू | सामाजिक विकास कार्यालय हुम्ला | नेपाल सरकार | २.७.१४.८१ | राष्ट्रपति रनिङ्गशिल्ड प्रतियोगिता | ४००० |
| ६८ | राष्ट्रिय खेलकुद परिषद् (संघ शसर्त अनुदान) | सामाजिक विकास कार्यालय कालिकोट | नेपाल सरकार | २.७.१३.३ | जिल्ला स्तरमा विद्यालय तहका विधार्थी प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम सञ्चालन | २०० |
| ६९ | सामाजिक विकास कार्यालयहरू | सामाजिक विकास कार्यालय कालिकोट | नेपाल सरकार | २.७.२३.२ | एक पालिका एक बालविकास केन्द्र शैक्षिक सामग्री अनुदान कार्यक्रम | ९०० |
| ७० | सामाजिक विकास कार्यालयहरू | सामाजिक विकास कार्यालय कालिकोट | नेपाल सरकार | २.७.२५.१५६ | जोखिममा रहेका महिला बालबालिकालाई सहयोग | ४०० |
| ७१ | सामाजिक विकास कार्यालयहरू | सामाजिक विकास कार्यालय कालिकोट | नेपाल सरकार | २.७.२५.१८७ | समन्वय बैठक (महिला, बालबालिका, अपांगता, जेष्ठ नागरिक) | १०० |

| क्र.सं. | बजेट उप शीर्षक | कार्यालयको नाम | दातृ संस्था | क्रियाकलाप तं. | कार्यक्रम आयोजनाको नाम | रकम रु हजारमा |
|---------|--|--------------------------------|-------------|----------------|--|---------------|
| ७२ | सामाजिक विकास कार्यालयहरू | सामाजिक विकास कार्यालय कालिकोट | नेपाल सरकार | २.७.२५.२३ | महिला बालबालिका सम्बन्धी सूचना तथा सन्देश प्रचार प्रसार प्रकाशन प्रसारण | १०० |
| ७३ | सामाजिक विकास कार्यालयहरू | सामाजिक विकास कार्यालय कालिकोट | नेपाल सरकार | २.७.१४.८१ | राष्ट्रपति रनिडशिल्ड प्रतियोगिता (जिल्ला स्तरीय) | ४००० |
| ७४ | राष्ट्रिय खेलकुद परिषद् (संघ शसर्त अनुदान) | सामाजिक विकास कार्यालय जाजरकोट | नेपाल सरकार | २.७.१२.७ | समुदायमा आधारित बाल संरक्षण प्रणाली अन्तर्गत स्थानीय तहका आमाबुवा विहिन (मृत्यु भएको, बेखबर, सम्पर्कविहिन, अति अशक्त, अपांगता भएको, मानसिक सन्तुलन गुमाएको लगायत बालबालिका सम्बन्धी ऐन, २०७५ बमोजिम जोखिममा रहेका) बालबालिकाहरूका लीग संरक्षक जीविकोपार्जन तथा बाल संरक्षण कार्यक्रम | १०० |
| ७५ | सामाजिक विकास कार्यालयहरू | सामाजिक विकास कार्यालय जाजरकोट | नेपाल सरकार | २.७.१२.८ | सामाजिक विकृत (छाउपडी, छुवाछुत, बालविवाह, मानव बेचबिखन तथा ओसार पसार, साइबर अपराध, लागू औषद दुर्यसन आदि) न्यूनीकरणका लागि विभिन्न खाले सचेतनामूलक तथा सन्देशमूलक कार्यक्रम | ५०० |
| ७६ | सामाजिक विकास कार्यालयहरू | सामाजिक विकास कार्यालय जाजरकोट | नेपाल सरकार | २.७.१३.३ | जिल्ला स्तरमा विद्यालय तहका विद्यार्थी प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम सञ्चालन | २०० |
| ७७ | सामाजिक विकास कार्यालयहरू | सामाजिक विकास कार्यालय जाजरकोट | नेपाल सरकार | २.७.२३.२ | एक पालिका एक बालविकास केन्द्र शैक्षिक सामग्री अनुदान कार्यक्रम | ७०० |
| ७८ | सामाजिक विकास कार्यालयहरू | सामाजिक विकास कार्यालय जाजरकोट | नेपाल सरकार | २.७.२५.३१९ | बाल अधिकार तथा शारिरीक दण्ड सजाय विरुद्धको अभियान संचालन | १०० |
| ७९ | सामाजिक विकास कार्यालयहरू | सामाजिक विकास कार्यालय जाजरकोट | नेपाल सरकार | २.७.१४.८१ | राष्ट्रपति रनिडशिल्ड प्रतियोगिता (जिल्ला स्तरीय) | ४००० |

| क्र.सं. | बजेट उप शीर्षक | कार्यालयको नाम | दातृ संस्था | क्रियाकलाप नं. | कार्यक्रम आयोजनाको नाम | रकम रु हजारमा |
|---------|--|----------------------------------|-------------|----------------|---|---------------|
| ८० | राष्ट्रिय खेलकुद परिषद् (संघ शसर्त अनुदान) | सामाजिक विकास कार्यालय दैलेख | नेपाल सरकार | २.७.१२.७ | समुदायमा आधारित बाल संरक्षण प्रणाली अन्तर्गत स्थानीय तहका आमाबुवा विहिन (मृत्यु भएको, बेखबर, सम्पर्कविहिन, अति अशक्त, अपांगता भएको, मानसिक सन्तुलन गुमाएको लगायत बालबालिका सम्बन्धी ऐन, २०७५ बमोजिम जोखिममा रहेका) बालबालिकाहरूका लागि संरक्षक जीविकोपार्जन तथा बाल संरक्षण कार्यक्रम | २०० |
| ८१ | सामाजिक विकास कार्यालयहरू | सामाजिक विकास कार्यालय दैलेख | नेपाल सरकार | २.७.१३.३ | जिल्ला स्तरमा विद्यालय तहका विधार्थी प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम सञ्चालन | २०० |
| ८२ | सामाजिक विकास कार्यालयहरू | सामाजिक विकास कार्यालय दैलेख | नेपाल सरकार | २.७.२५.३१९ | बाल अधिकार तथा शारिरीक दण्ड सजाय विरुद्धको अभियान संचालन | १०० |
| ८३ | सामाजिक विकास कार्यालयहरू | सामाजिक विकास कार्यालय दैलेख | नेपाल सरकार | २.७.१४.८१ | राष्ट्रपति रनिडशिल्ड प्रतियोगिता (जिल्ला स्तरीय) | ४०० |
| ८४ | राष्ट्रिय खेलकुद परिषद् (संघ शसर्त अनुदान) | शिक्षा विकास निर्देशनालय सुर्खेत | नेपाल सरकार | २.७.१३.१६० | अपांगता भएका बालबालिकालाई शैक्षिक तथा मानविय सहायता कार्यक्रम | ४०० |
| ८५ | शिक्षा विकास निर्देशनालय | शिक्षा विकास निर्देशनालय सुर्खेत | नेपाल सरकार | २.७.२५.१८७ | समन्वय बैठक (महिला, बालबालिका, अपांगता, जेष्ठ नागरिक) | १०० |
| ८६ | शिक्षा विकास निर्देशनालय | शिक्षा विकास निर्देशनालय सुर्खेत | नेपाल सरकार | २.७.१३.३ | जिल्ला स्तरमा विद्यालय तहका विधार्थी प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम सञ्चालन | २०० |
| ८७ | शिक्षा विकास निर्देशनालय | शिक्षा विकास निर्देशनालय सुर्खेत | नेपाल सरकार | २.६.५.८ | बाल अधिकार तथा बालबालिका माथि हुने शारिरीक तथा मानसिक दण्ड सजाय विरुद्धको सचेतनामूलक अन्तरक्रिया, गोष्ठी/ अभिमूखिकरण | ५०० |
| ८८ | शिक्षा विकास निर्देशनालय | शिक्षा विकास निर्देशनालय सुर्खेत | नेपाल सरकार | २.७.१४.८१ | राष्ट्रपति रनिडशिल्ड प्रतियोगिता (जिल्ला स्तरीय) | ४०० |

| क्र.सं. | बजेट उप शीर्षक | कार्यालयको नाम | दातृ संस्था | क्रियाकलाप त. | कार्यक्रम आयोजनाको नाम | रकम रु हजारमा |
|---------|---|---|-------------|---------------|---|---------------|
| ८९ | राष्ट्रिय खेलकुद परिषद् (संघ ससर्त अनुदान) | शिक्षा विकास निर्देशनालय सुर्खेत | नेपाल सरकार | ११.१.२.५८२ | बौद्धिक अपांगता भएका बालबालिकाहरूका लागि प्रत्येक प्रदेशमा पूर्वाधारयुक्त आवासिय विद्यालय सञ्चालन | १३४०० |
| ९० | विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना (प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि संघ ससर्त अनुदान) | शिक्षा विकास निर्देशनालय सुर्खेत | एस.इ.एस.पी | ११.१.२.५८३ | बौद्धिक अपांगता भएका बालबालिकाहरूका लागि प्रत्येक प्रदेशमा पूर्वाधारयुक्त आवासिय विद्यालय सञ्चालन | २४०० |
| ९१ | विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना (प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि संघ ससर्त अनुदान) | शिक्षा विकास निर्देशनालय सुर्खेत | एस.इ.एस.पी | ११.१.२.५८४ | बौद्धिक अपांगता भएका बालबालिकाहरूका लागि प्रत्येक प्रदेशमा पूर्वाधारयुक्त आवासिय विद्यालय सञ्चालन | ४२०० |
| ९२ | विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना (प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि संघ ससर्त अनुदान) | जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, रूकुम पश्चिम | नेपाल सरकार | २.७.२२.१२ | स्तनपायी आमाहरूका लागि निःशुल्क दुग्धवर्द्धक औषधी वितरण | १५० |
| ९३ | आयुर्वेद औषधालयहरू | जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, रूकुम पश्चिम | नेपाल सरकार | २.७.२२.१५२६ | विद्यालय आयुर्वेद तथा योग शिक्षा कार्यक्रम | १२२ |
| ९४ | आयुर्वेद औषधालयहरू | स्वास्थ्य सेवा कार्यालय रूकुम पश्चिम | नेपाल सरकार | २.७.२२.१२४ | TB/HIV-CABA संक्रमित बालबालिकाहरूका लागि पोषण वापत्को सहयोग | ५० |

| क्र.सं. | बजेट उप शीर्षक | कार्यालयको नाम | दातृ संस्था | क्रियाकलाप नं. | कार्यक्रम आयोजनाको नाम | रकम रु हजारमा |
|---------|--|--------------------------------------|-------------|----------------|---|---------------|
| ९५ | स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरू | स्वास्थ्य सेवा कार्यालय रूकुम पश्चिम | नेपाल सरकार | २.७.२२.३१३ | बाल तथा मातृ मृत्युदर न्यूनीकरणका लागि गाउँपालिकाहरूमा बर्थिड सेन्टरहरूको क्षमता विकास तथा विशेष स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन | ३०० |
| ९६ | स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरू | स्वास्थ्य सेवा कार्यालय रूकुम पश्चिम | नेपाल सरकार | २.७.२२.८५५ | विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा कार्यक्रम | १०० |
| ९७ | राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र (संघ शसर्त अनुदान) | स्वास्थ्य सेवा कार्यालय रूकुम पश्चिम | नेपाल सरकार | २.७.२२.११८६ | पोषण विशेष कार्यक्रम | ५३२ |
| ९८ | परिवार कल्याण कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान) | स्वास्थ्य सेवा कार्यालय रूकुम पश्चिम | नेपाल सरकार | २.७.२२.१४०६ | कोभिड-१९ खोप बुस्टर मात्रा समेतको अभियान सञ्चालन, आई.पी.भी.खोप अभियान सञ्चालन तथा व्यवस्थापन खर्च (ए.ई.एफ.आई.व्यवस्थापन र टिम परिचालन, बैठक, अभिमूखिकरण, जनशक्ति परिचालन, प्रचार प्रसार तथा सामाजिक परिचालन, सुपरिवेक्षण, अनुगमन, खोप तथा कोल्डचेन सामग्री वितरण तथा ढुवानी कार्यक्रम, व्यवस्थापन खर्च सामग्री छपाई आदि) जिल्ला तथा प्रदेशमा बजेट उपलब्ध गराउने | ५२१४ |
| ९९ | परिवार कल्याण कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान) | स्वास्थ्य सेवा कार्यालय रूकुम पश्चिम | गाभी | २.७.२२.१२५२ | नियमित खोपको सुदृढिकरण, खोप छुट बचलाई खोप पूरा गराउनका लागि स्थानीय एफ.एम.रेडियोहरूबाट सूचना प्रसारण (माघ देखि बैशाख सम्म) जिल्लामा बजेट उपलब्ध गराउने | ६५ |

| क्र.सं. | बजेट उप शीर्षक | कार्यालयको नाम | दातृ संस्था | क्रियाकलाप तं. | कार्यक्रम आयोजनाको नाम | रकम रु हजारमा |
|---------|--|--------------------------------------|-------------|----------------|--|---------------|
| १०० | परिवार कल्याण कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान) | स्वास्थ्य सेवा कार्यालय रूकुम पश्चिम | गाभी | २.७.२२.१२७३ | दादुरा रूवेला खोप अभियान सञ्चालन तथा नियमित खोप सुदृढीकरणका लागि जिल्ला तहमा अभियान सञ्चालन निर्देशिका बमोजिम कार्यक्रम सञ्चालन तथा व्यवस्थापन (बैठक, अभिमूखिकरण, योजना, गोष्ठी, जनशक्ति परिचालन, प्रचार प्रसार तथा सामाजिक परिचालन, अभियानको Lunching, सुपरिवेक्षण अनुगमन खोप तथा कोल्डचेन सामग्री वितरण तथा हुवानी, कार्यक्रम व्यवस्थापन खर्च, सामग्री छपाई आदि) जिल्लाहरूमा बजेट उपलब्ध गराउने | ५०१७ |
| १०१ | परिवार कल्याण कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान) | स्वास्थ्य सेवा कार्यालय रूकुम पश्चिम | नेपाल सरकार | २.७.२२.१३६४ | खोप छुट बच्चा (शून्य डोज तथा ड्रपआउट) को पहिचान र छुट खोप पुरा गरी पूर्ण खोप सुनिश्चितता तथा नियमित खोप र सरसफाई प्रबर्द्धन कार्यक्रम सुदृढीकरणका लागि समिक्षा, अभिमूखीकरण तथा सुक्ष्म योजना अद्यावधिक र महामारी रोकथाम तथा नियन्त्रण, सर्भिलेन्सका लागि स्थानीय तहको योजना तयारी समेत २ दिन गोष्ठी जिल्लामा बजेट उपलब्ध गराउने | ४७० |
| १०२ | परिवार कल्याण कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान) | स्वास्थ्य सेवा कार्यालय रूकुम पश्चिम | नेपाल सरकार | २.७.२२.१२८६ | जिल्ला खोप समन्वय समिति, जिल्ला कोभिड खोप सञ्चालन तथा अनुगमन समितिको समन्वयमा पालिका, वडास्तरको खोप कार्यक्रम, कोभिड खोप अभियानको प्रगति, पूर्ण खोप सुनिश्चितता, सुक्ष्म योजना अद्यावधिक अवस्थाको समिक्षा र स्थानीय तहहरूबाट गरिएका क्रियाकलाप, बजेट आदि बारे सार्वजनिक सुनुवाई, उत्कृष्ट कार्य गर्ने प्रत्येक जिल्लाको २ वटा पालिका र ५-१० वटा स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई सम्मान गर्ने साथै भावी कार्ययोजना तयारी १ दिने गोष्ठी | ३५२ |

| क्र.सं. | बजेट उप शीर्षक | कार्यालयको नाम | दातृ संस्था | क्रियाकलाप नं. | कार्यक्रम आयोजनाको नाम | रकम रु हजारमा |
|---------|--|--------------------------------------|-------------|----------------|--|---------------|
| १०३ | परिवार कल्याण कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान) | स्वास्थ्य सेवा कार्यालय रूकुम पश्चिम | नेपाल सरकार | २.७.२२.१३२९ | खोप पहुँच बढाई छुट बच्चालाई खोप दिलाई पूर्ण खोप सुनिश्चित गर्न मंसिर र वैशाख महिनामा खोप छुट) शुन्य मात्रा र ड्रपआउट बच्चा) निर्देशिकामा उल्लेख भए अनुसार खोप केन्द्रमा ल्याई खोप दिलाए वापत म.स्व.सेविकाहरूलाई यातायात खर्च, वैशाख महिनालाई खोप महिनाको रूपमा सञ्चालन गर्न (विशेष समुदायहरूमा अभिमूखीकरण र सामाजिक परिचालन, छुट बच्चाको Line Listing, अतिरिक्त खोप सेवा सञ्चालन आदिको योजना र पालिका स्तरमा कार्यक्रम सञ्चालन व्यवस्थापन खर्च | ४५० |
| १०४ | परिवार कल्याण कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान) | स्वास्थ्य सेवा कार्यालय रूकुम पश्चिम | नेपाल सरकार | २.७.२२.१३४९ | खोप तथा पूर्ण खोपको बारेमा जनचेतना बढाई खोप उपयोग वृद्धिका लागि स्थानीय भाषामा शैक्षिक सामग्री (खोप सम्बन्धी सन्देश मूलक ब्रोसर, पम्पलेट, खोप तालिका, खोप मौज्जात नियन्त्रण रजिष्टर, सुक्ष्म योजना फारम तथा खोप अनुगमन चार्ट र खोपसंग सम्बन्धित अन्य सामग्री आदि) छपाई तथा वितरण ७७ जिल्ला | ६३ |
| १०५ | परिवार कल्याण कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान) | स्वास्थ्य सेवा कार्यालय रूकुम पश्चिम | नेपाल सरकार | २.७.२२.१३५१ | खोप भेरिफिकेशन र दिगोपनाका लागि सहजीकरण, महामारी नियन्त्रण, सर्भिलेन्स एवं सुपरिवेक्षण व्यवस्थापन खर्च | ३७५ |
| १०६ | परिवार कल्याण कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान) | स्वास्थ्य सेवा कार्यालय रूकुम पश्चिम | नेपाल सरकार | २.७.२२.१२३२ | प्रदेश तर्फ अस्पतालमा मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसञ्चार, न्यानो भोला, निःशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निःशुल्क उपचार कार्यक्रम | ६३९२ |
| १०७ | परिवार कल्याण कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान) | स्वास्थ्य सेवा कार्यालय रूकुम पश्चिम | नेपाल सरकार | २.७.२२.१४१६ | किशोर किशोरी स्वास्थ्य सेवा | ३०४ |

| क्र.सं. | बजेट उप शीर्षक | कार्यालयको नाम | दातृ संस्था | क्रियाकलाप तं. | कार्यक्रम आयोजनाको नाम | रकम रु हजारमा |
|---------|--|--------------------------------|--------------------------|----------------|---|---------------|
| १०८ | परिवार कल्याण कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान) | स्वास्थ्य सेवा कार्यालय सल्यान | नेपाल सरकार | २.७.२२.८७१ | विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा कार्यक्रम | १०० |
| १०९ | राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र (संघ शसर्त अनुदान) | स्वास्थ्य सेवा कार्यालय सल्यान | नेपाल सरकार | २.७.२२.११८७ | पोषण विशेष कार्यक्रम | ४७० |
| ११० | परिवार कल्याण कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान) | स्वास्थ्य सेवा कार्यालय सल्यान | नेपाल सरकार शसर्त अनुदान | २.७.२२.१२५३ | नियमित खोपको सुदृढीकरण, खोप छुट बचलाई खोप पूरा गराउनका लागि स्थानीय एफ.एम.रेडियोहरूबाट सूचना प्रसारण (माघ देखि बैशाख सम्म) जिल्लामा बजेट उपलब्ध गराउने | ६५ |
| १११ | परिवार कल्याण कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान) | स्वास्थ्य सेवा कार्यालय सल्यान | गाभी | २.७.२२.१२९५ | दादुरा रूवेला खोप अभियान सञ्चालन तथा नियमित खोप सुदृढीकरणका लागि जिल्ला तहमा अभियान सञ्चालन निर्देशिका बमोजिम कार्यक्रम सञ्चालन तथा व्यवस्थापन (बैठक, अभिमूखीकरण, योजना, गोष्ठी, जनशक्ति परिचालन, प्रचार प्रसार तथा सामाजिक परिचालन, अभियानको Lunching, सुपरिवेक्षण अनुगमन खोप तथा कोल्डचेन सामग्री वितरण तथा ढुवानी, कार्यक्रम व्यवस्थापन खर्च, सामग्री छपाई आदि) जिल्लाहरूमा बजेट उपलब्ध गराउने | ५८७५ |
| ११२ | परिवार कल्याण कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान) | स्वास्थ्य सेवा कार्यालय सल्यान | नेपाल सरकार | २.७.२२.१३६५ | खोप छुट बच्चा (शून्य डोज तथा ड्रपआउट)को पहिचान र छुट खोप पुरा गरी पूर्ण खोप सुनिश्चितता तथा नियमित खोप र सरसफाई प्रबर्द्धन कार्यक्रम सुदृढीकरणका लागि समिक्षा, अभिमूखीकरण तथा सुक्ष्म योजना अद्यावधिक र महामारी रोकथाम तथा नियन्त्रण, सर्भिलेन्सका लागि स्थानीय तहको योजना तयारी समेत २ दिन गोष्ठी जिल्लामा बजेट उपलब्ध गराउने | ८०० |

| क्र.सं. | बजेट उप शीर्षक | कार्यालयको नाम | दातृ संस्था | क्रियाकलाप नं. | कार्यक्रम आयोजनाको नाम | रकम रु हजारमा |
|---------|--|--------------------------------|-------------|----------------|---|---------------|
| ११३ | परिवार कल्याण कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान) | स्वास्थ्य सेवा कार्यालय सल्यान | नेपाल सरकार | २.७.२२.१२८७ | जिल्ला खोप समन्वय समिति, जिल्ला कोभिड खोप सञ्चालन तथा अनुगमन समितिको समन्वयमा पालिका, वडास्तरको खोप कार्यक्रम, कोभिड खोप अभियानको प्रगति, पूर्ण खोप सुनिश्चितता, सुक्ष्म योजना अद्यावधिक अवस्थाको समिक्षा र स्थानीय तहहरूबाट गरिएका क्रियाकलाप, बजेट आदि बारे सार्वजनिक सुनुवाई, उत्कृष्ट कार्य गर्ने प्रत्येक जिल्लाको २ वटा पालिका र ५-१० वटा स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई सम्मान गर्ने साथै भावी कार्ययोजना तयारी १ दिने गोष्ठी | ५२८ |
| ११४ | परिवार कल्याण कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान) | स्वास्थ्य सेवा कार्यालय सल्यान | नेपाल सरकार | २.७.२२.१३३० | खोप पहुँच बढाई छुट बच्चालाई खोप दिलाई पूर्ण खोप सुनिश्चित गर्न मंसिर र वैशाख महिनामा खोप (छुट) शुन्य मात्रा र ड्रपआउट बच्चा) निर्देशिकामा उल्लेख भए अनुसार खोप केन्द्रमा ल्याई खोप दिलाए वापत म.स्व.सेविकाहरूलाई यातायात खर्च, वैशाख महिनालाई खोप महिनाको रूपमा सञ्चालन गर्न (विशेष समुदायहरूमा अभिमूखीकरण र सामाजिक परिचालन, छुट बच्चाको Line Listing, अतिरिक्त खोप सेवा सञ्चालन आदिको योजना र पालिका स्तरमा कार्यक्रम सञ्चालन व्यवस्थापन खर्च | ४५० |
| ११५ | परिवार कल्याण कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान) | स्वास्थ्य सेवा कार्यालय सल्यान | नेपाल सरकार | २.७.२२.१३५० | खोप तथा पूर्ण खोपको बारेमा जनचेतना बढाई खोप उपयोग बृद्धिका लागि स्थानीय भाषामा शैक्षिक सामग्री (खोप सम्बन्धी सन्देश मूलक ब्रोसर, पम्पलेट, खोप तालिका, खोप मौज्जात नियन्त्रण रजिष्टर, सुक्ष्म योजना फारम तथा खोप अनुगमन चार्ट र खोपसंग सम्बन्धित अन्य सामग्री आदि) छपाई तथा वितरण ७७ जिल्ला | ६३ |

| क्र.सं. | बजेट उप शीर्षक | कार्यालयको नाम | दातृ संस्था | क्रियाकलाप तं. | कार्यक्रम आयोजनाको नाम | रकम रु हजारमा |
|---------|--|---|-------------|----------------|--|---------------|
| ११६ | परिवार कल्याण कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान) | स्वास्थ्य सेवा कार्यालय सल्यान | नेपाल सरकार | २.७.२२.१३५२ | जिल्लाबाट पालिका तथा स्वास्थ्य संस्था स्तरमा खोप, सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम तथा पूर्ण खोप भेरिफिकेशन र दिगोपनाका लागि सहजीकरण, महामारी नियन्त्रण, सर्भिलेन्स एवं सुपरिवेक्षण व्यवस्थापन खर्च | ४२५ |
| ११७ | परिवार कल्याण कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान) | स्वास्थ्य सेवा कार्यालय सल्यान | नेपाल सरकार | २.७.२२.१२२६ | प्रदेश तर्फ अस्पतालमा मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसञ्चार, न्यानो भोला, निःशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निःशुल्क उपचार कार्यक्रम | १३४४४ |
| ११८ | परिवार कल्याण कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान) | स्वास्थ्य सेवा कार्यालय सल्यान | नेपाल सरकार | २.७.२२.१४१७ | किशोर किशोरी स्वास्थ्य सेवा | ३५२ |
| ११९ | परिवार कल्याण कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान) | जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, सल्यान | नेपाल सरकार | २.७.२२.१४६६ | स्तनपायी आमाहरूका लागि निःशुल्क दुग्धवर्द्धक औषधी वितरण | ८१ |
| १२० | आयुर्वेद औषधालयहरू (संघ शसर्त अनुदान) | जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, सल्यान | नेपाल सरकार | २.७.२२.७ | विद्यालय आयुर्वेद तथा योग शिक्षा कार्यक्रम | १५० |
| १२१ | आयुर्वेद औषधालयहरू | जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, सल्यान | नेपाल सरकार | २.७.२२.१५२७ | विद्यालय आयुर्वेद तथा योग शिक्षा कार्यक्रम | १२२ |
| १२२ | आयुर्वेद औषधालयहरू (संघ शसर्त अनुदान) | स्वास्थ्य सेवा कार्यालय डोल्पा | नेपाल सरकार | २.७.२२.३१३ | बाल तथा मातृ मृत्युदर न्यूनीकरणका लागि गाउँपालिकाहरूमा बर्थिड सेन्टरहरूको क्षमता विकास तथा विशेष स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन | ४०० |
| १२३ | स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरू | स्वास्थ्य सेवा कार्यालय डोल्पा | नेपाल सरकार | २.७.५.७५ | TB/HIV-CABA संक्रमित बालबालिकाहरूका लागि पोषण वापत्को सहयोग | १०० |

| क्र.सं. | बजेट उप शीर्षक | कार्यालयको नाम | दातृ संस्था | क्रियाकलाप नं. | कार्यक्रम आयोजनाको नाम | रकम रू हजारमा |
|---------|--|--------------------------------|-------------|----------------|---|---------------|
| १२४ | स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरू | स्वास्थ्य सेवा कार्यालय डोल्पा | नेपाल सरकार | २.७.५.५७ | पूर्ण खोप घोषणाका लागि घुम्टि खोप सेवा संचालन तथा सर्वेक्षणमा सहजीकरण | २०० |
| १२५ | स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरू | स्वास्थ्य सेवा कार्यालय डोल्पा | नेपाल सरकार | २.७.२२.८७२ | विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा कार्यक्रम | १०० |
| १२६ | राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र (संघ शसर्त अनुदान) | स्वास्थ्य सेवा कार्यालय डोल्पा | नेपाल सरकार | २.७.२२.११८८ | पोषण विशेष कार्यक्रम | ६९३ |
| १२७ | परिवार कल्याण कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान) | स्वास्थ्य सेवा कार्यालय डोल्पा | नेपाल सरकार | २.७.२२.१३९९ | कोभिड-१९ खोप बुस्टर मात्रा समेतको अभियान सञ्चालन, आई.पी.भी.खोप अभियान सञ्चालन तथा व्यवस्थापन खर्च (ए.ई.एफ.आई.व्यवस्थापन र टिम परिचालन, बैठक, अभिमूखिकरण, जनशक्ति परिचालन, प्रचार प्रसार तथा सामाजिक परिचालन, सुपरिवेक्षण, अनुगमन, खोप तथा कोल्डचेन सामग्री वितरण तथा ढुवानी कार्यक्रम, व्यवस्थापन खर्च सामग्री छपाई आदि) जिल्ला तथा प्रदेशमा बजेट उपलब्ध गराउने | ४९०५ |
| १२८ | परिवार कल्याण कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान) | स्वास्थ्य सेवा कार्यालय डोल्पा | नेपाल सरकार | २.७.२२.१२५४ | नियमित खोपको सुदृढिकरण, खोप छुट बचलाई खोप पूरा गराउनका लागि स्थानीय एफ.एम.रेडियोहरूबाट सूचना प्रसारण (माघ देखि वैशाख सम्म) जिल्लामा बजेट उपलब्ध गराउने | ६५ |

| क्र.सं. | बजेट उप शीर्षक | कार्यालयको नाम | दातृ संस्था | क्रियाकलाप तं. | कार्यक्रम आयोजनाको नाम | रकम रु हजारमा |
|---------|--|--------------------------------|-------------|----------------|--|---------------|
| १२९ | परिवार कल्याण कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान) | स्वास्थ्य सेवा कार्यालय डोल्पा | गाभी | २.७.२२.१२९६ | दादुरा रूवेला खोप अभियान सञ्चालन तथा नियमित खोप सुदृढीकरणका लागि जिल्ला तहमा अभियान सञ्चालन निर्देशिका बमोजिम कार्यक्रम सञ्चालन तथा व्यवस्थापन (बैठक, अभिमूखिकरण, योजना, गोष्ठी, जनशक्ति परिचालन, प्रचार प्रसार तथा सामाजिक परिचालन, अभियानको Lunching, सुपरिवेक्षण अनुगमन खोप तथा कोल्डचेन सामग्री वितरण तथा ढुवानी, कार्यक्रम व्यवस्थापन खर्च, सामग्री छपाई आदि) जिल्लाहरूमा बजेट उपलब्ध गराउने | ३९६२ |
| १३० | परिवार कल्याण कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान) | स्वास्थ्य सेवा कार्यालय डोल्पा | गाभी | २.७.२२.१३६६ | खोप छुट बच्चा (शून्य डोज तथा ड्रपआउट)को पहिचान र छुट खोप पुरा गरी पूर्ण खोप सुनिश्चितता तथा नियमित खोप र सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम सुदृढीकरणका लागि समिक्षा, अभिमूखिकरण तथा सुक्ष्म योजना अद्यावधिक र महामारी रोकथाम तथा नियन्त्रण, सर्भिलेन्सका लागि स्थानीय तहको योजना तयारी समेत २ दिन गोष्ठी जिल्लामा बजेट उपलब्ध गराउने | ४७० |
| १३१ | परिवार कल्याण कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान) | स्वास्थ्य सेवा कार्यालय डोल्पा | नेपाल सरकार | २.७.२२.१२८८ | जिल्ला खोप समन्वय समिति, जिल्ला कोभिड खोप सञ्चालन तथा अनुगमन समितिको समन्वयमा पालिका, वडास्तरको खोप कार्यक्रम, कोभिड खोप अभियानको प्रगति, पूर्ण खोप सुनिश्चितता, सुक्ष्म योजना अद्यावधिक अवस्थाको समिक्षा र स्थानीय तहहरूबाट गरिएका क्रियाकलाप, बजेट आदि बारे सार्वजनिक सुनुवाई, उत्कृष्ट कार्य गर्ने प्रत्येक जिल्लाको २ वटा पालिका र ५-१० वटा स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई सम्मान गर्ने साथै भावी कार्ययोजना तयारी १ दिने गोष्ठी | ४४० |

| क्र.सं. | बजेट उप शीर्षक | कार्यालयको नाम | दातृ संस्था | क्रियाकलाप नं. | कार्यक्रम आयोजनाको नाम | रकम रु हजारमा |
|---------|--|--------------------------------|-------------|----------------|--|---------------|
| १३२ | परिवार कल्याण कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान) | स्वास्थ्य सेवा कार्यालय डोल्पा | नेपाल सरकार | २.७.२२.१३३१ | खोप पहुँच बढाई छुट बच्चालाई खोप दिलाई पूर्ण खोप सुनिश्चित गर्न मंसिर र बैशाख महिनामा खोप छुट) शुन्य मात्रा र ड्रपआउट बच्चा) निर्देशिकामा उल्लेख भए अनुसार खोप केन्द्रमा ल्याई खोप दिलाए वापत म.स्व.सेविकाहरूलाई यातायात खर्च, बैशाख महिनालाई खोप महिनाको रूपमा सञ्चालन गर्न (विशेष समुदायहरूमा अभिमूखीकरण र सामाजिक परिचालन, छुट बच्चाको Line Listing, अतिरिक्त खोप सेवा सञ्चालन आदिको योजना र पालिका स्तरमा कार्यक्रम सञ्चालन व्यवस्थापन खर्च | ४५० |
| १३३ | परिवार कल्याण कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान) | स्वास्थ्य सेवा कार्यालय डोल्पा | नेपाल सरकार | २.७.२२.१३५६ | खोप तथा पूर्ण खोपको बारेमा जनचेतना बढाई खोप उपयोग बृद्धिका लागि स्थानीय भाषामा शैक्षिक सामग्री (खोप सम्बन्धी सन्देश मूलक ब्रोसर, पम्पलेट, खोप तालिका, खोप मौज्जात नियन्त्रण रजिष्टर, सुक्ष्म योजना फारम तथा खोप अनुगमन चार्ट र खोपसंग सम्बन्धित अन्य सामग्री आदि) छपाई तथा वितरण ७७ जिल्ला | ६३ |
| १३४ | परिवार कल्याण कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान) | स्वास्थ्य सेवा कार्यालय डोल्पा | नेपाल सरकार | २.७.२२.१२२५ | प्रदेश तर्फ अस्पतालमा मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसञ्चार, न्यानो भोला, निःशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निःशुल्क उपचार कार्यक्रम | ३७६० |
| १३५ | परिवार कल्याण कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान) | स्वास्थ्य सेवा कार्यालय डोल्पा | नेपाल सरकार | २.७.२२.१४०९ | किशोर किशोरी स्वास्थ्य सेवा | ३८८ |

| क्र.सं. | बजेट उप शीर्षक | कार्यालयको नाम | दातृ संस्था | क्रियाकलाप तं. | कार्यक्रम आयोजनाको नाम | रकम रु हजारमा |
|---------|--|---|-------------|----------------|---|---------------|
| १३६ | परिवार कल्याण कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान) | जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, डोल्पा | नेपाल सरकार | २.७.५.६८ | स्तनपायी आमाहरूका लागि निःशुल्क दुग्धवर्द्धक औषधी वितरण | ५० |
| १३७ | आयुर्वेद औषधालयहरू | जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, डोल्पा | नेपाल सरकार | २.७.२२.७ | विद्यालय आयुर्वेद तथा योग शिक्षा कार्यक्रम | १०० |
| १३८ | आयुर्वेद औषधालयहरू | स्वास्थ्य सेवा कार्यालय जुम्ला | नेपाल सरकार | २.७.२२.१०५ | स्वास्थ्य सम्बन्धि क्रियाकलापहरूको (खोप, सुरक्षित मातृत्व, पोषण, बालरोग, औलो किटजन्य जनसंख्या क्षयरोग एचआइभी एडस स्वास सामुदायिक एकाई वर्थिंग सेन्टर प्रयोगशाला बजेट कार्यान्वयन लगायतको) एकीकृत कार्यस्थल अनुशिक्षण सुपरिवेक्षण अनुगमन मूल्यांकन | १६० |
| १३९ | स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरू | स्वास्थ्य सेवा कार्यालय जुम्ला | नेपाल सरकार | २.७.२२.८७४ | विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा कार्यक्रम | १०० |
| १४० | राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र (संघ शसर्त अनुदान) | स्वास्थ्य सेवा कार्यालय जुम्ला | नेपाल सरकार | २.७.२२.११८९ | पोषण विशेष कार्यक्रम | ५५० |
| १४१ | परिवार कल्याण कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान) | स्वास्थ्य सेवा कार्यालय जुम्ला | नेपाल सरकार | २.७.२२.१४०० | कोभिड-१९ खोप बुस्टर मात्रा समेतको अभियान सञ्चालन, आई.पी.भी.खोप अभियान सञ्चालन तथा व्यवस्थापन खर्च (ए.ई.एफ.आई.व्यवस्थापन र टिम परिचालन, बैठक, अभिमूखिकरण, जनशक्ति परिचालन, प्रचार प्रसार तथा सामाजिक परिचालन, सुपरिवेक्षण, अनुगमन, खोप तथा कोल्डचेन सामग्री वितरण तथा हुवानी कार्यक्रम, व्यवस्थापन खर्च सामग्री छपाई आदि) जिल्ला तथा प्रदेशमा बजेट उपलब्ध गराउने | ४६१२ |

| क्र.सं. | बजेट उप शीर्षक | कार्यालयको नाम | दातृ संस्था | क्रियाकलाप नं. | कार्यक्रम आयोजनाको नाम | रकम रू हजारमा |
|---------|--|--------------------------------|-------------|----------------|--|---------------|
| १४२ | परिवार कल्याण कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान) | स्वास्थ्य सेवा कार्यालय जुम्ला | नेपाल सरकार | २.७.२२.१२५५ | नियमित खोपको सुदृढीकरण, खोप छुट बचलाई खोप पूरा गराउनका लागि स्थानीय एफ.एम.रेडियोहरूबाट सूचना प्रसारण (माघ देखि बैशाख सम्म) जिल्लामा बजेट उपलब्ध गराउने | ६५ |
| १४३ | परिवार कल्याण कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान) | स्वास्थ्य सेवा कार्यालय जुम्ला | गाभी | २.७.२२.१२९८ | दादुरा रूवेला खोप अभियान सञ्चालन तथा नियमित खोप सुदृढीकरणका लागि जिल्ला तहमा अभियान सञ्चालन निर्देशिका बमोजिम कार्यक्रम सञ्चालन तथा व्यवस्थापन (बैठक, अभिमूखीकरण, योजना, गोष्ठि, जनशक्ति परिचालन, प्रचार प्रसार तथा सामाजिक परिचालन, अभियानको Lunching, सुपरिवेक्षण अनुगमन खोप तथा कोल्डचेन सामाग्री वितरण तथा ढुवानी, कार्यक्रम व्यवस्थापन खर्च, सामग्री छपाई आदि) जिल्लाहरूमा बजेट उपलब्ध गराउने | ४०९८ |
| १४४ | परिवार कल्याण कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान) | स्वास्थ्य सेवा कार्यालय जुम्ला | गाभी | २.७.२२.१३६७ | खोप छुट बच्चा (शून्य डोज तथा ड्रपआउट)को पहिचान र छुट खोप पुरा गरी पूर्ण खोप सुनिश्चितता तथा नियमित खोप र सरसफाई प्रबर्द्धन कार्यक्रम सुदृढीकरणका लागि समिक्षा, अभिमूखीकरण तथा सुक्ष्म योजना अद्यावधिक र महामारी रोकथाम तथा नियन्त्रण, सर्भिलेन्सका लागि स्थानीय तहको योजना तयारी समेत २ दिन गोष्ठि जिल्लामा बजेट उपलब्ध गराउने | ५४० |

| क्र.सं. | बजेट उप शीर्षक | कार्यालयको नाम | दातृ संस्था | क्रियाकलाप तं. | कार्यक्रम आयोजनाको नाम | रकम रु हजारमा |
|---------|--|--------------------------------|-------------|----------------|--|---------------|
| १४५ | परिवार कल्याण कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान) | स्वास्थ्य सेवा कार्यालय जुम्ला | नेपाल सरकार | २.७.२२.१२८९ | जिल्ला खोप समन्वय समिति, जिल्ला कोभिड खोप सञ्चालन तथा अनुगमन समितिको समन्वयमा पालिका, वडास्तरको खोप कार्यक्रम, कोभिड खोप अभियानको प्रगति, पूर्ण खोप सुनिश्चितता, सुक्ष्म योजना अद्यावधिक अवस्थाको समिक्षा र स्थानीय तहहरूबाट गरिएका क्रियाकलाप, बजेट आदि बारे सार्वजनिक सुनुवाई, उत्कृष्ट कार्य गर्ने प्रत्येक जिल्लाको २ वटा पालिका र ५-१० वटा स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई सम्मान गर्ने साथै भावी कार्ययोजना तयारी १ दिने गोष्ठी | ४४० |
| १४६ | परिवार कल्याण कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान) | स्वास्थ्य सेवा कार्यालय जुम्ला | नेपाल सरकार | २.७.२२.१३२२ | खोप पहुँच बढाई छुट बच्चालाई खोप दिलाई पूर्ण खोप सुनिश्चित गर्न मंसिर र बैशाख महिनामा खोप छुट) शुन्य मात्रा र ड्रपआउट बच्चा) निर्देशिकामा उल्लेख भए अनुसार खोप केन्द्रमा ल्याई खोप दिलाए वापत म.स्व.सेविकाहरूलाई यातायात खर्च, बैशाख महिनालाई खोप महिनाको रूपमा सञ्चालन गर्न (विशेष समुदायहरूमा अभिमूखीकरण र सामाजिक परिचालन, छुट बच्चाको Line Listing, अतिरिक्त खोप सेवा सञ्चालन आदिको योजना र पालिका स्तरमा कार्यक्रम सञ्चालन व्यवस्थापन खर्च | ४५० |
| १४७ | परिवार कल्याण कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान) | स्वास्थ्य सेवा कार्यालय जुम्ला | नेपाल सरकार | २.७.२२.१३५७ | खोप तथा पूर्ण खोपको बारेमा जनचेतना बढाई खोप उपयोग बृद्धिका लागि स्थानीय भाषामा शैक्षिक सामग्री (खोप सम्बन्धी सन्देश मूलक ब्रोसर, पम्पलेट, खोप तालिका, खोप मौज्जात नियन्त्रण रजिष्टर, सुक्ष्म योजना फारम तथा खोप अनुगमन चार्ट र खोपसंग सम्बन्धित अन्य सामग्री आदि) छपाई तथा वितरण ७७ जिल्ला | ६३ |

| क्र.सं. | बजेट उप शीर्षक | कार्यालयको नाम | दातृ संस्था | क्रियाकलाप नं. | कार्यक्रम आयोजनाको नाम | रकम रु हजारमा |
|---------|--|---|-------------|----------------|---|---------------|
| १४८ | परिवार कल्याण कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान) | स्वास्थ्य सेवा कार्यालय जुम्ला | नेपाल सरकार | २.७.२२.१४१२ | किशोर किशोरी स्वास्थ्य सेवा | ९१२ |
| १४९ | परिवार कल्याण कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान) | जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, जुम्ला | नेपाल सरकार | २.७.५.६८ | स्तनपायी आमाहरूका लागि निःशुल्क दुग्धवर्द्धक औषधी वितरण | ४०० |
| १५० | आयुर्वेद औषधालयहरू | जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, जुम्ला | नेपाल सरकार | २.७.२२.१७ | विद्यालय आयुर्वेद तथा योग शिक्षा कार्यक्रम | १५० |
| १५१ | आयुर्वेद औषधालयहरू | जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, जुम्ला | नेपाल सरकार | २.७.२२.१५३१ | स्तनपायी आमाहरूका लागि निःशुल्क दुग्धवर्द्धक औषधी वितरण कार्यक्रम (व्यवस्थापन खर्च) | ८१ |
| १५२ | आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान) | जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, जुम्ला | नेपाल सरकार | २.७.२२.१५२२ | विद्यालय आयुर्वेद तथा योग शिक्षा कार्यक्रम | १२२ |
| १५३ | आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान) | स्वास्थ्य सेवा कार्यालय मुगु | नेपाल सरकार | २.७.२२.७६६ | बर्थिङ सेन्टरको क्षमता विकास तथा विशेष स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन | ३०० |
| १५४ | स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरू | स्वास्थ्य सेवा कार्यालय मुगु | नेपाल सरकार | २.७.२२.१२७४ | पोषण विशेष कार्यक्रम | ५३८ |
| १५५ | परिवार कल्याण कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान) | स्वास्थ्य सेवा कार्यालय मुगु | नेपाल सरकार | २.७.२२.१४०१ | कोभिड-१९ खोप बुस्टर मात्रा समेतको अभियान सञ्चालन, आई.पी.भी.खोप अभियान सञ्चालन तथा व्यवस्थापन खर्च (ए.ई.एफ.आई.व्यवस्थापन र टिम परिचालन, बैठक, अभिमुखिकरण, जनशक्ति परिचालन, प्रचार प्रसार तथा सामाजिक परिचालन, सुपरिवेक्षण, अनुगमन, खोप तथा कोल्डचेन सामग्री वितरण तथा ढुवानी कार्यक्रम, व्यवस्थापन खर्च सामग्री छपाई आदि) जिल्ला तथा प्रदेशमा बजेट उपलब्ध गराउने | ३४०३ |

| क्र.सं. | बजेट उप शीर्षक | कार्यालयको नाम | दातृ संस्था | क्रियाकलाप तं. | कार्यक्रम आयोजनाको नाम | रकम रु हजारमा |
|---------|--|------------------------------|-------------|----------------|--|---------------|
| १५६ | परिवार कल्याण कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान) | स्वास्थ्य सेवा कार्यालय मुगु | गाभी | २.७.२२.१२५६ | नियमित खोपको सुदृढीकरण, खोप छुट बचलाई खोप पूरा गराउनका लागि स्थानीय एफ.एम.रेडियोहरूबाट सूचना प्रसारण (माघ देखि वैशाख सम्म) जिल्लामा बजेट उपलब्ध गराउने | ६५ |
| १५७ | परिवार कल्याण कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान) | स्वास्थ्य सेवा कार्यालय मुगु | गाभी | २.७.२२.१२६७ | दादुरा रूवेला खोप अभियान सञ्चालन तथा नियमित खोप सुदृढीकरणका लागि जिल्ला तहमा अभियान सञ्चालन निर्देशिका बमोजिम कार्यक्रम सञ्चालन तथा व्यवस्थापन (बैठक, अभिमूखिकरण, योजना, गोष्ठी, जनशक्ति परिचालन, प्रचार प्रसार तथा सामाजिक परिचालन, अभियानको Lunching, सुपरिवेक्षण अनुगमन खोप तथा कोल्डचेन सामाग्री वितरण तथा ढुवानी, कार्यक्रम व्यवस्थापन खर्च, सामग्री छपाई आदि) जिल्लाहरूमा बजेट उपलब्ध गराउने | ३१७० |
| १५८ | परिवार कल्याण कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान) | स्वास्थ्य सेवा कार्यालय मुगु | गाभी | २.७.२२.१३६८ | खोप छुट बच्चा (शून्य डोज तथा ड्रपआउट)को पहिचान र छुट खोप पूरा गरी पूर्ण खोप सुनिश्चितता तथा नियमित खोप र सरसफाई प्रबर्द्धन कार्यक्रम सुदृढीकरणका लागि समिक्षा, अभिमूखीकरण तथा सुक्ष्म योजना अद्यावधिक र महामारी रोकथाम तथा नियन्त्रण, सर्भिलेन्सका लागि स्थानीय तहको योजना तयारी समेत २ दिन गोष्ठी जिल्लामा बजेट उपलब्ध गराउने | ४७० |

| क्र.सं. | बजेट उप शीर्षक | कार्यालयको नाम | दातृ संस्था | क्रियाकलाप नं. | कार्यक्रम आयोजनाको नाम | रकम रु हजारमा |
|---------|--|------------------------------|-------------|----------------|--|---------------|
| १५९ | परिवार कल्याण कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान) | स्वास्थ्य सेवा कार्यालय मुगु | नेपाल सरकार | २.७.२२.१२९० | जिल्ला खोप समन्वय समिति, जिल्ला कोभिड खोप सञ्चालन तथा अनुगमन समितिको समन्वयमा पालिका, वडास्तरको खोप कार्यक्रम, कोभिड खोप अभियानको प्रगति, पूर्ण खोप सुनिश्चितता, सुक्ष्म योजना अद्यावधिक अवस्थाको समिक्षा र स्थानीय तहहरूबाट गरिएका क्रियाकलाप, बजेट आदि बारे सार्वजनिक सुनुवाई, उत्कृष्ट कार्य गर्ने प्रत्येक जिल्लाको २ वटा पालिका र ५-१० वटा स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई सम्मान गर्ने साथै भावी कार्ययोजना तयारी १ दिने गोप्टि | २३६ |
| १६० | परिवार कल्याण कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान) | स्वास्थ्य सेवा कार्यालय मुगु | नेपाल सरकार | २.७.२२.१३२३ | खोप पहुँच बढाई छुट बच्चालाई खोप दिलाई पूर्ण खोप सुनिश्चित गर्न मंसिर र वैशाख महिनामा खोप छुट) शून्य मात्रा र ड्रपआउट बच्चा) निर्देशिकामा उल्लेख भए अनुसार खोप केन्द्रमा ल्याई खोप दिलाए वापत म.स्व.सेविकाहरूलाई यातायात खर्च, वैशाख महिनालाई खोप महिनाको रूपमा सञ्चालन गर्न (विशेष समुदायहरूमा अभिमूखीकरण र सामाजिक परिचालन, छुट बच्चाको Line Listing, अतिरिक्त खोप सेवा सञ्चालन आदिको योजना र पालिका स्तरमा कार्यक्रम सञ्चालन व्यवस्थापन खर्च | ४५० |
| १६१ | परिवार कल्याण कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान) | स्वास्थ्य सेवा कार्यालय मुगु | नेपाल सरकार | २.७.२२.१३४० | खोप तथा पूर्ण खोपको बारेमा जनचेतना बढाई खोप उपयोग बृद्धिका लागि स्थानीय भाषामा शैक्षिक सामग्री (खोप सम्बन्धी सन्देश मूलक ब्रोसर, पम्पलेट, खोप तालिका, खोप मौज्जात नियन्त्रण रजिष्टर, सुक्ष्म योजना फारम तथा खोप अनुगमन चार्ट र खोपसंग सम्बन्धित अन्य सामग्री आदि) छपाई तथा वितरण ७७ जिल्ला | ६३ |

| क्र.सं. | बजेट उप शीर्षक | कार्यालयको नाम | दातृ संस्था | क्रियाकलाप तं. | कार्यक्रम आयोजनाको नाम | रकम रु हजारमा |
|---------|--|---|-------------|----------------|--|---------------|
| १६२ | परिवार कल्याण कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान) | स्वास्थ्य सेवा कार्यालय मुगु | नेपाल सरकार | २.७.२२.१२२४ | प्रदेश तर्फ अस्पतालमा मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसञ्चार, न्यानो भोला, निःशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निःशुल्क उपचार कार्यक्रम | ४४२० |
| १६३ | परिवार कल्याण कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान) | स्वास्थ्य सेवा कार्यालय मुगु | नेपाल सरकार | २.७.२२.१४१० | किशोर किशोरी स्वास्थ्य सेवा | २७२ |
| १६४ | परिवार कल्याण कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान) | जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, मुगु | नेपाल सरकार | २.७.५.६८ | स्तनपायी आमाहरूका लागि निःशुल्क दुग्धवर्द्धक औषधी वितरण | ५० |
| १६५ | आयुर्वेद औषधालयहरू | जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, मुगु | नेपाल सरकार | २.७.२२.१४६९ | स्तनपायी आमाहरूका लागि निःशुल्क दुग्धवर्द्धक औषधी वितरण (व्यवस्थापन खर्च) | ८१ |
| १६६ | आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान) | जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, मुगु | नेपाल सरकार | २.७.५.१५२० | विद्यालय आयुर्वेद तथा योग शिक्षा कार्यक्रम | १२२ |
| १६७ | आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान) | स्वास्थ्य सेवा कार्यालय हुम्ला | नेपाल सरकार | २.७.२२.३१३ | बाल तथा मातृ मृत्युदर न्यूनीकरणका लागि गाउँपालिकाहरूमा बर्थिड सेन्टरहरूको क्षमता विकास तथा विशेष स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन | ५०० |
| १६८ | स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरू | स्वास्थ्य सेवा कार्यालय हुम्ला | नेपाल सरकार | २.७.५.७५ | TB/HIV-CABA संक्रमित बालबालिकाहरूका लागि पोषण वापत्को सहयोग | २५० |
| १६९ | स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरू | स्वास्थ्य सेवा कार्यालय हुम्ला | नेपाल सरकार | २.७.२२.८८२ | विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा कार्यक्रम | १०० |

| क्र.सं. | बजेट उप शीर्षक | कार्यालयको नाम | दातृ संस्था | क्रियाकलाप नं. | कार्यक्रम आयोजनाको नाम | रकम रु हजारमा |
|---------|--|--------------------------------|-------------|----------------|---|---------------|
| १७० | राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र (संघ शसर्त अनुदान) | स्वास्थ्य सेवा कार्यालय हुम्ला | नेपाल सरकार | २.७.२२.१२७५ | पोषण विशेष कार्यक्रम | ५२५ |
| १७१ | परिवार कल्याण कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान) | स्वास्थ्य सेवा कार्यालय हुम्ला | नेपाल सरकार | २.७.२२.१४०२ | कोभिड-१९ खोप बुस्टर मात्रा समेतको अभियान सञ्चालन, आई.पी.भी.खोप अभियान सञ्चालन तथा व्यवस्थापन खर्च (ए.ई.एफ.आई.व्यवस्थापन र टिम परिचालन, बैठक, अभिमूखिकरण, जनशक्ति परिचालन, प्रचार प्रसार तथा सामाजिक परिचालन, सुपरिवेक्षण, अनुगमन, खोप तथा कोल्डचेन सामग्री वितरण तथा ढुवानी कार्यक्रम, व्यवस्थापन खर्च सामग्री छपाई आदि) जिल्ला तथा प्रदेशमा बजेट उपलब्ध गराउने | ५२५ |
| १७२ | परिवार कल्याण कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान) | स्वास्थ्य सेवा कार्यालय हुम्ला | नेपाल सरकार | २.७.२२.१२३८ | नियमित खोपको सुदृढिकरण, खोप छुट बचलाई खोप पूरा गराउनका लागि स्थानीय एफ.एम.रेडियोहरूबाट सूचना प्रसारण (माघ देखि वैशाख सम्म) जिल्लामा बजेट उपलब्ध गराउने | ६५ |
| १७३ | परिवार कल्याण कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान) | स्वास्थ्य सेवा कार्यालय हुम्ला | गाभी | २.७.२२.१२६८ | दादुरा रूवेला खोप अभियान सञ्चालन तथा नियमित खोप सुदृढिकरणका लागि जिल्ला तहमा अभियान सञ्चालन निर्देशिका बमोजिम कार्यक्रम सञ्चालन तथा व्यवस्थापन (बैठक, अभिमूखिकरण, योजना, गोष्ठी, जनशक्ति परिचालन, प्रचार प्रसार तथा सामाजिक परिचालन, अभियानको Lunching, सुपरिवेक्षण अनुगमन खोप तथा कोल्डचेन सामग्री वितरण तथा ढुवानी, कार्यक्रम व्यवस्थापन खर्च, सामग्री छपाई आदि) जिल्लाहरूमा बजेट उपलब्ध गराउने | ३३७६ |

| क्र.सं. | बजेट उप शीर्षक | कार्यालयको नाम | दातृ संस्था | क्रियाकलाप तं. | कार्यक्रम आयोजनाको नाम | रकम रु हजारमा |
|---------|--|--------------------------------|-------------|----------------|---|---------------|
| १७४ | परिवार कल्याण कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान) | स्वास्थ्य सेवा कार्यालय हुम्ला | गाभी | २.७.२२.१३६९ | खोप छुट बच्चा (शून्य डोज तथा ड्रपआउट)को पहिचान र छुट खोप पुरा गरी पूर्ण खोप सुनिश्चितता तथा नियमित खोप र सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम सुदृढीकरणका लागि समिक्षा, अभिमूखीकरण तथा सुक्ष्म योजना अद्यावधिक र महामारी रोकथाम तथा नियन्त्रण, सर्भिलेन्सका लागि स्थानीय तहको योजना तयारी समेत २ दिन गोष्ठी जिल्लामा बजेट उपलब्ध गराउने | ५१० |
| १७५ | परिवार कल्याण कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान) | स्वास्थ्य सेवा कार्यालय हुम्ला | नेपाल सरकार | २.७.२२.१२८१ | जिल्ला खोप समन्वय समिति, जिल्ला कोभिड खोप सञ्चालन तथा अनुगमन समितिको समन्वयमा पालिका, वडास्तरको खोप कार्यक्रम, कोभिड खोप अभियानको प्रगति, पूर्ण खोप सुनिश्चितता, सुक्ष्म योजना अद्यावधिक अवस्थाको समिक्षा र स्थानीय तहहरूबाट गरिएका क्रियाकलाप, बजेट आदि बारे सार्वजनिक सुनुवाई, उत्कृष्ट कार्य गर्ने प्रत्येक जिल्लाको २ वटा पालिका र ५-१० वटा स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई सम्मान गर्ने साथै भावी कार्ययोजना तयारी १ दिने गोष्ठी | ३९६ |
| १७६ | परिवार कल्याण कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान) | स्वास्थ्य सेवा कार्यालय हुम्ला | नेपाल सरकार | २.७.२२.१३२४ | खोप पहुँच बढाई छुट बच्चालाई खोप दिलाई पूर्ण खोप सुनिश्चित गर्न मसिर र बैशाख महिनामा खोप छुट) शून्य मात्रा र ड्रपआउट बच्चा) निर्देशिकामा उल्लेख भए अनुसार खोप केन्द्रमा ल्याई खोप दिलाए वापत म.स्व.सेविकाहरूलाई यातायात खर्च, बैशाख महिनालाई खोप महिनाको रूपमा सञ्चालन गर्न (विशेष समुदायहरूमा अभिमूखीकरण र सामाजिक परिचालन, छुट बच्चाको Line Listing, अतिरिक्त खोप सेवा सञ्चालन आदिको योजना र पालिका स्तरमा कार्यक्रम सञ्चालन व्यवस्थापन खर्च | ४५० |

| क्र.सं. | बजेट उप शीर्षक | कार्यालयको नाम | दातृ संस्था | क्रियाकलाप नं. | कार्यक्रम आयोजनाको नाम | रकम रु हजारमा |
|---------|--|---|-------------|----------------|--|---------------|
| १७७ | परिवार कल्याण कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान) | स्वास्थ्य सेवा कार्यालय हुम्ला | नेपाल सरकार | २.७.२२.१३४१ | खोप तथा पूर्ण खोपको बारेमा जनचेतना बढाई खोप उपयोग बृद्धिका लागि स्थानीय भाषामा शैक्षिक सामग्री (खोप सम्बन्धी सन्देश मूलक ब्रोसर, पम्पलेट, खोप तालिका, खोप मौज्जात नियन्त्रण रजिष्टर, सुक्ष्म योजना फारम तथा खोप अनुगमन चार्ट र खोपसंग सम्बन्धित अन्य सामग्री आदि) छपाई तथा वितरण ७७ जिल्ला | ६३ |
| १७८ | परिवार कल्याण कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान) | स्वास्थ्य सेवा कार्यालय हुम्ला | नेपाल सरकार | २.७.२२.१२३३ | प्रदेश तर्फ अस्पतालमा मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसञ्चार, न्यानो भोला, निःशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निःशुल्क उपचार कार्यक्रम | २५४० |
| १७९ | परिवार कल्याण कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान) | स्वास्थ्य सेवा कार्यालय हुम्ला | नेपाल सरकार | २.७.२२.१४११ | किशोर किशोरी स्वास्थ्य सेवा | ३५६ |
| १८० | परिवार कल्याण कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान) | जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, हुम्ला | नेपाल सरकार | २.७.२२.१२ | स्तनपायी आमाहरूका लागि निःशुल्क दुग्धवर्द्धक औषधी वितरण | ४०० |
| १८१ | आयुर्वेद औषधालयहरू | जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, हुम्ला | नेपाल सरकार | २.७.२२.७ | विद्यालय आयुर्वेद तथा योग शिक्षा कार्यक्रम | १०० |
| १८२ | आयुर्वेद औषधालयहरू | जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, हुम्ला | नेपाल सरकार | २.७.२२.१५२१ | विद्यालय आयुर्वेद तथा योग शिक्षा कार्यक्रम | १२२ |
| १८३ | आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान) | जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, हुम्ला | नेपाल सरकार | २.७.२२.१२ | स्तनपायी आमाहरूका लागि निःशुल्क दुग्धवर्द्धक औषधी वितरण कार्यक्रम (व्यवस्थापन खर्च) | ८१ |

| क्र.सं. | बजेट उप शीर्षक | कार्यालयको नाम | दातृ संस्था | क्रियाकलाप तं. | कार्यक्रम आयोजनाको नाम | रकम रु हजारमा |
|---------|--|---------------------------------|-------------|----------------|---|---------------|
| १८४ | आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान) | स्वास्थ्य सेवा कार्यालय कालिकोट | नेपाल सरकार | २.७.२२.३१३ | बर्थिड सेन्टरको क्षमता विकास तथा विशेष स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन | ३०० |
| १८५ | स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरू | स्वास्थ्य सेवा कार्यालय कालिकोट | नेपाल सरकार | २.७.५.७५ | TB/HIV-CABA संक्रमित बालबालिकाहरूका लागि पोषण वापत्को सहयोग | १०० |
| १८६ | स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरू | स्वास्थ्य सेवा कार्यालय कालिकोट | नेपाल सरकार | २.७.२२.१२७६ | पोषण विशेष कार्यक्रम | ५०५ |
| १८७ | परिवार कल्याण कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान) | स्वास्थ्य सेवा कार्यालय कालिकोट | नेपाल सरकार | २.७.२२.१४०३ | कोभिड-१९ खोप बुस्टर मात्रा समेतको अभियान सञ्चालन, आई.पी.भी.खोप अभियान सञ्चालन तथा व्यवस्थापन खर्च (ए.ई.एफ.आई.व्यवस्थापन र टिम परिचालन, बैठक, अभिमूखिकरण, जनशक्ति परिचालन, प्रचार प्रसार तथा सामाजिक परिचालन, सुपरिवेक्षण, अनुगमन, खोप तथा कोल्डचेन सामग्री वितरण तथा ढुवानी कार्यक्रम, व्यवस्थापन खर्च सामग्री छपाई आदि) जिल्ला तथा प्रदेशमा बजेट उपलब्ध गराउने | ५९९० |
| १८८ | परिवार कल्याण कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान) | स्वास्थ्य सेवा कार्यालय कालिकोट | गाभी | २.७.२२.१२३९ | नियमित खोपको सुदृढिकरण, खोप छुट्ट बचलाई खोप पूरा गराउनका लागि स्थानीय एफ.एम.रेडियोहरूबाट सूचना प्रसारण (माघ देखि बैशाख सम्म) जिल्लामा बजेट उपलब्ध गराउने | ६५ |
| १८९ | परिवार कल्याण कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान) | स्वास्थ्य सेवा कार्यालय कालिकोट | गाभी | २.७.२२.१२६९ | दादुरा रूवेला खोप अभियान सञ्चालन तथा नियमित खोप सुदृढिकरणका लागि जिल्ला तहमा अभियान सञ्चालन निर्देशिका बमोजिम कार्यक्रम सञ्चालन तथा व्यवस्थापन (बैठक, अभिमूखिकरण, योजना, गोष्ठी, जनशक्ति परिचालन, प्रचार प्रसार तथा सामाजिक परिचालन, अभियानको Lunching, सुपरिवेक्षण अनुगमन खोप तथा कोल्डचेन सामग्री वितरण तथा ढुवानी, कार्यक्रम व्यवस्थापन खर्च, सामग्री छपाई आदि) जिल्लाहरूमा बजेट उपलब्ध गराउने | ४९०९ |

बार्षिक विकास कार्यक्रममा समावेश गरिएका बालबालिका लक्षित कार्यक्रमहरूको सँगालो

| क्र.सं. | बजेट उप शीर्षक | कार्यालयको नाम | दातृ संस्था | क्रियाकलाप नं. | कार्यक्रम आयोजनाको नाम | रकम रु हजारमा |
|---------|--|---------------------------------|--------------------|----------------|--|---------------|
| १९० | परिवार कल्याण कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान) | स्वास्थ्य सेवा कार्यालय कालिकोट | गाभी | २.७.२२.१३५८ | खोप छुट बच्चा (शून्य डोज तथा ड्रपआउट) को पहिचान र छुट खोप पुरा गरी पूर्ण खोप सुनिश्चितता तथा नियमित खोप र सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम सुदृढीकरणका लागि समिक्षा, अभिमूखीकरण तथा सुक्ष्म योजना अद्यावधिक र महामारी रोकथाम तथा नियन्त्रण, सर्भिलेन्सका लागि स्थानीय तहको योजना तयारी समेत २ दिन गोष्ठी जिल्लामा बजेट उपलब्ध गराउने | ५४० |
| १९१ | परिवार कल्याण कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान) | स्वास्थ्य सेवा कार्यालय कालिकोट | दाताको संयुक्त कोष | २.७.२२.१२८२ | जिल्ला खोप समन्वय समिति, जिल्ला कोभिड खोप सञ्चालन तथा अनुगमन समितिको समन्वयमा पालिका, वडास्तरको खोप कार्यक्रम, कोभिड खोप अभियानको प्रगति, पूर्ण खोप सुनिश्चितता, सुक्ष्म योजना अद्यावधिक अवस्थाको समिक्षा र स्थानीय तहहरूबाट गरिएका क्रियाकलाप, बजेट आदि बारे सार्वजनिक सुनुवाई, उत्कृष्ट कार्य गर्ने प्रत्येक जिल्लाको २ वटा पालिका र ५-१० वटा स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई सम्मान गर्ने साथै भावी कार्ययोजना तयारी १ दिने गोष्ठी | ४८४ |
| १९२ | परिवार कल्याण कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान) | स्वास्थ्य सेवा कार्यालय कालिकोट | दाताको संयुक्त कोष | २.७.२२.१३२५ | खोप पहुँच बढाई छुट बच्चालाई खोप दिलाई पूर्ण खोप सुनिश्चित गर्न मंसिर र वैशाख महिनामा खोप छुट) शून्य मात्रा र ड्रपआउट बच्चा) निर्देशिकामा उल्लेख भए अनुसार खोप केन्द्रमा ल्याई खोप दिलाए वापत म.स्व.सेविकाहरूलाई यातायात खर्च, वैशाख महिनालाई खोप महिनाको रूपमा सञ्चालन गर्न (विशेष समुदायहरूमा अभिमूखीकरण र सामाजिक परिचालन, छुट बच्चाको Line Listing, अतिरिक्त खोप सेवा सञ्चालन आदिको योजना र पालिका स्तरमा कार्यक्रम सञ्चालन व्यवस्थापन खर्च | ४५० |

| क्र.सं. | बजेट उप शीर्षक | कार्यालयको नाम | दातृ संस्था | क्रियाकलाप तं. | कार्यक्रम आयोजनाको नाम | रकम रु हजारमा |
|---------|--|--|--------------------|----------------|--|---------------|
| १९३ | परिवार कल्याण कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान) | स्वास्थ्य सेवा कार्यालय कालिकोट | दाताको संयुक्त कोष | २.७.२२.१३४२ | खोप तथा पूर्ण खोपको बारेमा जनचेतना बढाई खोप उपयोग बृद्धिका लागि स्थानीय भाषामा शैक्षिक सामग्री (खोप सम्बन्धी सन्देश मूलक ब्रोसर, पम्पलेट, खोप तालिका, खोप मौज्जात नियन्त्रण रजिष्टर, सुक्ष्म योजना फारम तथा खोप अनुगमन चार्ट र खोपसंग सम्बन्धित अन्य सामग्री आदि) छपाई तथा वितरण ७७ जिल्ला | ६३ |
| १९४ | परिवार कल्याण कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान) | स्वास्थ्य सेवा कार्यालय कालिकोट | नेपाल सरकार | २.७.२२.१२२८ | प्रदेश तर्फ अस्पतालमा मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसञ्चार, न्यानो भोला, निःशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निःशुल्क उपचार कार्यक्रम | ५९९४ |
| १९५ | परिवार कल्याण कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान) | स्वास्थ्य सेवा कार्यालय कालिकोट | नेपाल सरकार | २.७.२२.१४१३ | किशोर किशोरी स्वास्थ्य सेवा | ३८४ |
| १९६ | परिवार कल्याण कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान) | स्वास्थ्य सेवा कार्यालय कालिकोट | नेपाल सरकार | २.७.२२.१५५१ | विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा कार्यक्रम | १०० |
| १९७ | राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र (संघ शसर्त अनुदान) | जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, कालिकोट | नेपाल सरकार | २.७.२२.१२ | स्तनपायी आमाहरूका लागि निःशुल्क दुग्धवर्द्धक औषधी वितरण | १०० |
| १९८ | आयुर्वेद औषधालयहरू | जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, कालिकोट | नेपाल सरकार | २.७.२२.७ | विद्यालय आयुर्वेद तथा योग शिक्षा कार्यक्रम | ५०० |

| क्र.सं. | बजेट उप शीर्षक | कार्यालयको नाम | दातृ संस्था | क्रियाकलाप नं. | कार्यक्रम आयोजनाको नाम | रकम रु हजारमा |
|---------|--|--|-------------|----------------|---|---------------|
| १९९ | आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान) | जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, कालिकोट | नेपाल सरकार | २.७.२२.१५३२ | स्तनपायी आमाहरूका लागि निःशुल्क दुग्धवर्द्धक औषधी वितरण (व्यवस्थापन खर्च) | ८१ |
| २०० | आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान) | जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, कालिकोट | नेपाल सरकार | २.७.५.१५२३ | विद्यालय आयुर्वेद तथा योग शिक्षा कार्यक्रम | १२२ |
| २०१ | आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान) | स्वास्थ्य सेवा कार्यालय जाजरकोट | नेपाल सरकार | २.७.५.७५ | TB/HIV-CABA संक्रमित बालबालिकाहरूका लागि पोषण वापत्को सहयोग | १०० |
| २०२ | स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरू | स्वास्थ्य सेवा कार्यालय जाजरकोट | नेपाल सरकार | २.७.२२.८८१ | विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा कार्यक्रम | १०० |
| २०३ | परिवार कल्याण कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान) | स्वास्थ्य सेवा कार्यालय जाजरकोट | नेपाल सरकार | २.७.२२.१२७७ | पोषण विशेष कार्यक्रम | ७१५ |
| २०४ | परिवार कल्याण कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान) | स्वास्थ्य सेवा कार्यालय जाजरकोट | नेपाल सरकार | २.७.२२.१४०३ | कोभिड-१९ खोप बुस्टर मात्रा समेतको अभियान सञ्चालन, आई.पी.भी.खोप अभियान सञ्चालन तथा व्यवस्थापन खर्च (ए.ई.एफ.आई.व्यवस्थापन र टिम परिचालन, बैठक, अभिमूखिकरण, जनशक्ति परिचालन, प्रचार प्रसार तथा सामाजिक परिचालन, सुपरिवेक्षण, अनुगमन, खोप तथा कोल्डचेन सामग्री वितरण तथा ढुवानी कार्यक्रम, व्यवस्थापन खर्च सामग्री छर्पाई आदि) जिल्ला तथा प्रदेशमा बजेट उपलब्ध गराउने | ५५६९ |
| २०५ | परिवार कल्याण कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान) | स्वास्थ्य सेवा कार्यालय जाजरकोट | गाभी | २.७.२२.१३८२ | नियमित खोपको सुदृढिकरण, खोप छुट्ट बचलाई खोप पूरा गराउनका लागि स्थानीय एफ.एम.रेडियोहरूबाट सूचना प्रसारण (माघ देखि वैशाख सम्म) जिल्लामा बजेट उपलब्ध गराउने | ६५ |

| क्र.सं. | बजेट उप शीर्षक | कार्यालयको नाम | दातृ संस्था | क्रियाकलाप तं. | कार्यक्रम आयोजनाको नाम | रकम रु हजारमा |
|---------|--|---------------------------------|--------------------|----------------|--|---------------|
| २०६ | परिवार कल्याण कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान) | स्वास्थ्य सेवा कार्यालय जाजरकोट | गाभी | २.७.२२.१२७० | दादुरा रूवेला खोप अभियान सञ्चालन तथा नियमित खोप सुदृढीकरणका लागि जिल्ला तहमा अभियान सञ्चालन निर्देशिका बमोजिम कार्यक्रम सञ्चालन तथा व्यवस्थापन (बैठक, अभिमूखिकरण, योजना, गोष्ठी, जनशक्ति परिचालन, प्रचार प्रसार तथा सामाजिक परिचालन, अभियानको Lunching, सुपरिवेक्षण अनुगमन खोप तथा कोल्डचेन सामग्री वितरण तथा ढुवानी, कार्यक्रम व्यवस्थापन खर्च, सामग्री छपाई आदि) जिल्लाहरूमा बजेट उपलब्ध गराउने | ४७६१ |
| २०७ | परिवार कल्याण कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान) | स्वास्थ्य सेवा कार्यालय जाजरकोट | गाभी | २.७.२२.१३५९ | खोप छुट बच्चा (शून्य डोज तथा ड्रपआउट)को पहिचान र छुट खोप पुरा गरी पूर्ण खोप सुनिश्चितता तथा नियमित खोप र सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम सुदृढीकरणका लागि समिक्षा, अभिमूखिकरण तथा सुक्ष्म योजना अद्यावधिक र महामारी रोकथाम तथा नियन्त्रण, सर्भिलेन्सका लागि स्थानीय तहको योजना तयारी समेत २ दिन गोष्ठी जिल्लामा बजेट उपलब्ध गराउने | ६०० |
| २०८ | परिवार कल्याण कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान) | स्वास्थ्य सेवा कार्यालय जाजरकोट | दाताको संयुक्त कोष | २.७.२२.१२८३ | जिल्ला खोप समन्वय समिति, जिल्ला कोभिड खोप सञ्चालन तथा अनुगमन समितिको समन्वयमा पालिका, वडास्तरको खोप कार्यक्रम, कोभिड खोप अभियानको प्रगति, पूर्ण खोप सुनिश्चितता, सुक्ष्म योजना अद्यावधिक अवस्थाको समिक्षा र स्थानीय तहहरूबाट गरिएका क्रियाकलाप, बजेट आदि बारे सार्वजनिक सुनुवाई, उत्कृष्ट कार्य गर्ने प्रत्येक जिल्लाको २ वटा पालिका र ५-१० वटा स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई सम्मान गर्ने साथै भावी कार्ययोजना तयारी १ दिने गोष्ठी | ३९६ |

| क्र.सं. | बजेट उप शीर्षक | कार्यालयको नाम | दातृ संस्था | क्रियाकलाप नं. | कार्यक्रम आयोजनाको नाम | रकम रु हजारमा |
|---------|--|---------------------------------|--------------------|----------------|--|---------------|
| २०९ | परिवार कल्याण कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान) | स्वास्थ्य सेवा कार्यालय जाजरकोट | दाताको संयुक्त कोष | २.७.२२.१३२६ | खोप पहुँच बढाई छुट बच्चालाई खोप दिलाई पूर्ण खोप सुनिश्चित गर्न मसिर र बैशाख महिनामा खोप (छुट) शुन्य मात्रा र ड्रपआउट बच्चा) निर्देशिकामा उल्लेख भए अनुसार खोप केन्द्रमा ल्याई खोप दिलाए वापत म.स्व.सेविकाहरूलाई यातायात खर्च, बैशाख महिनालाई खोप महिनाको रूपमा सञ्चालन गर्न (विशेष समुदायहरूमा अभिमूखीकरण र सामाजिक परिचालन, छुट बच्चाको Line Listing, अतिरिक्त खोप सेवा सञ्चालन आदिको योजना र पालिका स्तरमा कार्यक्रम सञ्चालन व्यवस्थापन खर्च | ४५० |
| २१० | परिवार कल्याण कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान) | स्वास्थ्य सेवा कार्यालय जाजरकोट | दाताको संयुक्त कोष | २.७.२२.१३४३ | खोप तथा पूर्ण खोपको बारेमा जनचेतना बढाई खोप उपयोग वृद्धिका लागि स्थानीय भाषामा शैक्षिक सामग्री (खोप सम्बन्धी सन्देश मूलक ब्रोसर, पम्पलेट, खोप तालिका, खोप मौज्जात नियन्त्रण रजिष्टर, सुक्ष्म योजना फारम तथा खोप अनुगमन चार्ट र खोपसंग सम्बन्धित अन्य सामग्री आदि) छपाई तथा वितरण ७७ जिल्ला | ६३ |
| २११ | परिवार कल्याण कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान) | स्वास्थ्य सेवा कार्यालय जाजरकोट | नेपाल सरकार | २.७.२२.१२३१ | प्रदेश तर्फ अस्पतालमा मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसञ्चार, न्यानो भोला, निःशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निःशुल्क उपचार कार्यक्रम | ५२६४ |
| २१२ | परिवार कल्याण कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान) | स्वास्थ्य सेवा कार्यालय जाजरकोट | नेपाल सरकार | २.७.२२.१४१५ | किशोर किशोरी स्वास्थ्य सेवा | ३३२ |

| क्र.सं. | बजेट उप शीर्षक | कार्यालयको नाम | दातृ संस्था | क्रियाकलाप तं. | कार्यक्रम आयोजनाको नाम | रकम रु हजारमा |
|---------|--|--|-------------|----------------|--|---------------|
| २१३ | परिवार कल्याण कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान) | जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, जाजरकोट | नेपाल सरकार | २.७.२२.१२ | स्तनपायी आमाहरूका लागि निःशुल्क दुग्धवर्द्धक औषधी वितरण | ४०० |
| २१४ | आयुर्वेद औषधालयहरू | जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, जाजरकोट | नेपाल सरकार | २.७.२२.१७ | विद्यालय आयुर्वेद तथा योग शिक्षा कार्यक्रम | २०० |
| २१५ | आयुर्वेद औषधालयहरू | जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, जाजरकोट | नेपाल सरकार | २.७.२२.१४६४ | स्तनपायी आमाहरूका लागि निःशुल्क दुग्धवर्द्धक औषधी वितरण (व्यवस्थापन खर्च) | ६१ |
| २१६ | आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान) | जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, जाजरकोट | नेपाल सरकार | २.७.५.१५२५ | विद्यालय आयुर्वेद तथा योग शिक्षा कार्यक्रम | १२२ |
| २१७ | आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान) | स्वास्थ्य सेवा कार्यालय दैलेख | नेपाल सरकार | २.७.२२.६७१ | किशोर किशोरी स्वास्थ्य संस्था सञ्चालन तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम (सामग्री तथा अन्य व्यवस्थापन) | २०० |
| २१८ | स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरू | स्वास्थ्य सेवा कार्यालय दैलेख | नेपाल सरकार | २.७.२२.६९० | मातृ तथा नवशिशु स्वास्थ्य (MPDSR/ आकस्मिक प्रसूति सेवा EOC लगायतका) कार्यक्रमको अभिमुखीकरण तथा समिक्षा | १०० |
| २१९ | परिवार कल्याण कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान) | स्वास्थ्य सेवा कार्यालय दैलेख | नेपाल सरकार | २.७.५.७५ | TB/HIV-CABA संक्रमित बालबालिकाहरूका लागि पोषण वापत्को सहयोग | २०० |
| २२० | स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरू | स्वास्थ्य सेवा कार्यालय दैलेख | नेपाल सरकार | २.७.२२.८८४ | विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा कार्यक्रम | १०० |

| क्र.सं. | बजेट उप शीर्षक | कार्यालयको नाम | दातृ संस्था | क्रियाकलाप नं. | कार्यक्रम आयोजनाको नाम | रकम रु हजारमा |
|---------|--|-------------------------------|-------------|----------------|---|---------------|
| २२१ | परिवार कल्याण कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान) | स्वास्थ्य सेवा कार्यालय दैलेख | नेपाल सरकार | २.७.२२.१३८३ | कोभिड-१९ खोप बुस्टर मात्रा समेतको अभियान सञ्चालन, आई.पी.भी.खोप अभियान सञ्चालन तथा व्यवस्थापन खर्च (ए.ई.एफ.आई.व्यवस्थापन र टिम परिचालन, बैठक, अभिमूखिकरण, जनशक्ति परिचालन, प्रचार प्रसार तथा सामाजिक परिचालन, सुपरिवेक्षण, अनुगमन, खोप तथा कोल्डचेन सामग्री वितरण तथा ढुवानी कार्यक्रम, व्यवस्थापन खर्च सामग्री छपाई आदि) जिल्ला तथा प्रदेशमा बजेट उपलब्ध गराउने | ७००१ |
| २२२ | परिवार कल्याण कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान) | स्वास्थ्य सेवा कार्यालय दैलेख | गाभी | २.७.२२.१२४१ | नियमित खोपको सुदृढिकरण, खोप छुट बचलाई खोप पूरा गराउनका लागि स्थानीय एफ.एम.रेडियोहरूबाट सूचना प्रसारण (माघ देखि वैशाख सम्म) जिल्लामा बजेट उपलब्ध गराउने | ९५ |
| २२३ | परिवार कल्याण कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान) | स्वास्थ्य सेवा कार्यालय दैलेख | गाभी | २.७.२२.१२७१ | दादुरा रूवेला खोप अभियान सञ्चालन तथा नियमित खोप सुदृढिकरणका लागि जिल्ला तहमा अभियान सञ्चालन निर्देशिका बमोजिम कार्यक्रम सञ्चालन तथा व्यवस्थापन (बैठक, अभिमूखिकरण, योजना, गोष्ठी, जनशक्ति परिचालन, प्रचार प्रसार तथा सामाजिक परिचालन, अभियानको Lunching, सुपरिवेक्षण अनुगमन खोप तथा कोल्डचेन सामग्री वितरण तथा ढुवानी, कार्यक्रम व्यवस्थापन खर्च, सामग्री छपाई आदि) जिल्लाहरूमा बजेट उपलब्ध गराउने | ६६०६ |

| क्र.सं. | बजेट उप शीर्षक | कार्यालयको नाम | दातृ संस्था | क्रियाकलाप तं. | कार्यक्रम आयोजनाको नाम | रकम रु हजारमा |
|---------|--|-------------------------------|--------------------|----------------|--|---------------|
| २२४ | परिवार कल्याण कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान) | स्वास्थ्य सेवा कार्यालय दैलेख | गाभी | २.७.२२.१३६० | खोप छुट बच्चा (शून्य डोज तथा ड्रपआउट)को पहिचान र छुट खोप पुरा गरी पूर्ण खोप सुनिश्चितता तथा नियमित खोप र सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम सुदृढीकरणका लागि समिक्षा, अभिमूखीकरण तथा सुक्ष्म योजना अद्यावधिक र महामारी रोकथाम तथा नियन्त्रण, सर्भिलेन्सका लागि स्थानीय तहको योजना तयारी समेत २ दिन गोष्ठी जिल्लामा बजेट उपलब्ध गराउने | १०० |
| २२५ | परिवार कल्याण कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान) | स्वास्थ्य सेवा कार्यालय दैलेख | दाताको संयुक्त कोष | २.७.२२.१२८४ | जिल्ला खोप समन्वय समिति, जिल्ला कोभिड खोप सञ्चालन तथा अनुगमन समितिको समन्वयमा पालिका, वडास्तरको खोप कार्यक्रम, कोभिड खोप अभियानको प्रगति, पूर्ण खोप सुनिश्चितता, सुक्ष्म योजना अद्यावधिक अवस्थाको समिक्षा र स्थानीय तहहरूबाट गरिएका क्रियाकलाप, बजेट आदि बारे सार्वजनिक सुनुवाई, उत्कृष्ट कार्य गर्ने प्रत्येक जिल्लाको २ वटा पालिका र ५-१० वटा स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई सम्मान गर्ने साथै भावी कार्ययोजना तयारी १ दिने गोष्ठी | ५७२ |
| २२६ | परिवार कल्याण कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान) | स्वास्थ्य सेवा कार्यालय दैलेख | दाताको संयुक्त कोष | २.७.२२.१३१४ | खोप पहुँच बढाई छुट बच्चालाई खोप दिलाई पूर्ण खोप सुनिश्चित गर्न मंसिर र बैशाख महिनामा खोप छुट) शून्य मात्रा र ड्रपआउट बच्चा) निर्देशिकामा उल्लेख भए अनुसार खोप केन्द्रमा ल्याई खोप दिलाए वापत म.स्व.सेविकाहरूलाई यातायात खर्च, बैशाख महिनालाई खोप महिनाको रूपमा सञ्चालन गर्न (विशेष समुदायहरूमा अभिमूखीकरण र सामाजिक परिचालन, छुट बच्चाको Line Listing, अतिरिक्त खोप सेवा सञ्चालन आदिको योजना र पालिका स्तरमा कार्यक्रम सञ्चालन व्यवस्थापन खर्च | ४५० |

| क्र.सं. | बजेट उप शीर्षक | कार्यालयको नाम | दातृ संस्था | क्रियाकलाप नं. | कार्यक्रम आयोजनाको नाम | रकम रु हजारमा |
|---------|--|--|--------------------|----------------|--|---------------|
| २२७ | परिवार कल्याण कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान) | स्वास्थ्य सेवा कार्यालय दैलेख | दाताको संयुक्त कोष | २.७.२२.१३४४ | खोप तथा पूर्ण खोपको बारेमा जनचेतना बढाई खोप उपयोग बृद्धिका लागि स्थानीय भाषामा शैक्षिक सामग्री (खोप सम्बन्धी सन्देश मूलक ब्रोसर, पम्पलेट, खोप तालिका, खोप मौज्जात नियन्त्रण रजिष्टर, सुक्ष्म योजना फारम तथा खोप अनुगमन चार्ट र खोपसंग सम्बन्धित अन्य सामग्री आदि) छपाई तथा वितरण ७७ जिल्ला | ९४ |
| २२८ | परिवार कल्याण कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान) | स्वास्थ्य सेवा कार्यालय दैलेख | नेपाल सरकार | २.७.२२.१२३० | प्रदेश तर्फ अस्पतालमा मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसञ्चार, न्यानो भोला, निःशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निःशुल्क उपचार कार्यक्रम | ६२०४ |
| २२९ | परिवार कल्याण कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान) | स्वास्थ्य सेवा कार्यालय दैलेख | नेपाल सरकार | २.७.२२.१४१८ | कुपोषण व्यवस्थापनका लागि पोषण पुर्नस्थापना केन्द्र सञ्चालन | ३५०० |
| २३० | परिवार कल्याण कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान) | स्वास्थ्य सेवा कार्यालय दैलेख | नेपाल सरकार | २.७.२२.१४१४ | किशोर किशोरी स्वास्थ्य सेवा | ३९६ |
| २३१ | परिवार कल्याण कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान) | जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, दैलेख | नेपाल सरकार | २.७.२२.१७ | विद्यालय आयुर्वेद तथा योग शिक्षा कार्यक्रम | १५० |
| २३२ | आयुर्वेद औषधालयहरू | जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, दैलेख | नेपाल सरकार | २.७.५.६८ | स्तनपायी आमाहरूका लागि निःशुल्क दुग्धवर्द्धक औषधी वितरण | ३०० |
| २३३ | आयुर्वेद औषधालयहरू | जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, दैलेख | नेपाल सरकार | २.७.५.१५२४ | विद्यालय आयुर्वेद तथा योग शिक्षा कार्यक्रम | १२२ |

| क्र.सं. | बजेट उप शीर्षक | कार्यालयको नाम | दातृ संस्था | क्रियाकलाप तं. | कार्यक्रम आयोजनाको नाम | रकम रु हजारमा |
|---------|--|--|-------------|----------------|--|---------------|
| २३४ | आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान) | जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, दैलेख | नेपाल सरकार | २.७.२२.१४६३ | स्तनपायी आमाहरूका लागि निःशुल्क दुग्धवर्द्धक औषधी वितरण (व्यवस्थापन खर्च) | ८१ |
| २३५ | आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान) | स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत | नेपाल सरकार | २.७.२२.७०१ | पोषण लेखाजोखा तथा पोषण महिना २ जिल्ला | ५०० |
| २३६ | स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय | स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत | यूनिसेफ | २.७.२२.८१६ | नियमित खोप कार्यक्रमको साथ | ६०० |
| २३७ | स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय | | | | कोभिड खोप तथा पूर्ण खोप घोषणा कार्यक्रम | |
| २३८ | स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय | स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत | यूनिसेफ | २.७.२२.८१७ | खोप कार्यक्रममा डिक्यूएसए र आर डि क्यू ए कार्यक्रम सञ्चालन (शहरी क्षेत्र तथा खोप कभरेज कम भएका जिल्लाहरू) | ४०० |
| २३९ | स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय | स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत | यूनिसेफ | २.७.२२.८१९ | Zero dose बालबालिका र खोप लगाउन छुटेका बालबालिकाको पहिचान र व्यवस्थापनका लागि सामाजिक व्यवहारका परिवर्तनका कार्यक्रम (SBC) | ३०० |
| २४० | स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय | स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत | यूनिसेफ | २.७.२२.८२१ | बालबालिका तथा किशोर किशोरी मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धी प्रशिक्षक प्रक्षिण तालिम | ५०० |
| २४१ | स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय | स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत | यूनिसेफ | २.७.२२.८२२ | सुर्खेत जिल्लामा अवस्थित अस्पताल तथा स्वास्थ्य संस्थाका स्वास्थ्यकर्मीहरूका लागि ५ दिन बालबालिका तथा किशोर किशोरी मानसिक स्वास्थ्य (CAMH) सम्बन्धी तालिम | २००० |
| २४२ | स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय | स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत | यूनिसेफ | २.७.२२.८२४ | बालबालिका तथा किशोर किशोरी मानसिक स्वास्थ्य (CAMH) सम्बन्धी IEC/BCC Materials छपाई | १५० |

| क्र.सं. | बजेट उप शीर्षक | कार्यालयको नाम | दातृ संस्था | क्रियाकलाप नं. | कार्यक्रम आयोजनाको नाम | रकम रु हजारमा |
|---------|--|-------------------------------------|-------------|----------------|---|---------------|
| २४३ | स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय | स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत | नेपाल सरकार | २.७.२२.१९९१ | राष्ट्रिय पोषण कार्यक्रमहरूको समिक्षा गोष्ठी | ५०० |
| २४४ | परिवार कल्याण कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान) | स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत | नेपाल सरकार | २.७.२२.१९९२ | विद्यालय स्वास्थ्य तथा पोषण कार्यक्रमको अभिमूखीकरण कार्यक्रम | १००० |
| २४५ | परिवार कल्याण कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान) | स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत | नेपाल सरकार | २.७.२२.१४३५ | आमाको दुध प्रतिस्थापन गर्ने वस्तुहरूको (विक्री वितरण नियन्त्रण) ऐन २०४९ सम्बन्धी बहस पैरवी | २०० |
| २४६ | परिवार कल्याण कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान) | स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत | नेपाल सरकार | २.७.२२.१४०५ | कोभिड-१९ खोप बुस्टर मात्रा समेतको अभियान सञ्चालन, आई.पी.भी.खोप अभियान सञ्चालन तथा व्यवस्थापन खर्च (ए.ई.एफ.आई.व्यवस्थापन र टिम परिचालन, बैठक, अभिमूखीकरण, जनशक्ति परिचालन, प्रचार प्रसार तथा सामाजिक परिचालन, सुपरिवेक्षण, अनुगमन, खोप तथा कोल्डचेन सामग्री वितरण तथा ढुवानी कार्यक्रम, व्यवस्थापन खर्च सामग्री छपाई आदि) जिल्ला तथा प्रदेशमा बजेट उपलब्ध गराउने | १४६४ |
| २४७ | परिवार कल्याण कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान) | स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत | नेपाल सरकार | २.७.२२.१४०७ | किशोर किशोरी स्वास्थ्य सेवा | ५५२ |
| २४८ | परिवार कल्याण कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान) | स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत | गाभी | २.७.२२.१२६६ | दादुरा रूवेला खोप अभियान सञ्चालन तथा नियमित खोप सुदृढीकरणका लागि प्रदेश तहमा खोप समन्वय समितिको बैठक, अभियानको Lunching, खोप तथा खोपजन्य सामग्री वितरण तथा कार्यक्रमको सुपरिवेक्षण एवं अनुगमन खर्च | ५३५ |

| क्र.सं. | बजेट उप शीर्षक | कार्यालयको नाम | दातृ संस्था | क्रियाकलाप तं. | कार्यक्रम आयोजनाको नाम | रकम रु हजारमा |
|---------|--|-------------------------------------|-------------|----------------|---|---------------|
| २४९ | परिवार कल्याण कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान) | स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, सुर्खेत | गाभी | २.७.२२.१२७२ | दादुरा रूबेला खोप अभियान संचालन तथा खोप छुट बच्चाको पहिचान र नियमित खोप सुदृढिकरणका लागि प्रदेश तहमा अभिमूखीकरण तथा योजना गोष्ठी व्यवस्थापन खर्च (२ दिन) | ७२७ |
| २५० | परिवार कल्याण कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान) | स्वास्थ्य सेवा कार्यालय सुर्खेत | नेपाल सरकार | २.७.२२.१२४ | TB/HIV-CABA संक्रमित बालबालिकाहरूका लागि पोषण वापत्को सहयोग | २०० |
| २५१ | स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरू | स्वास्थ्य सेवा कार्यालय सुर्खेत | नेपाल सरकार | २.७.२२.८८३ | विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा कार्यक्रम | १०० |
| २५२ | परिवार कल्याण कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान) | स्वास्थ्य सेवा कार्यालय सुर्खेत | नेपाल सरकार | २.७.२२.११७४ | पोषण विशेष कार्यक्रम | ७०५ |
| २५३ | परिवार कल्याण कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान) | स्वास्थ्य सेवा कार्यालय सुर्खेत | नेपाल सरकार | २.७.२२.१३८४ | कोभिड-१९ खोप बुस्टर मात्रा समेतको अभियान सञ्चालन, आई.पी.भी.खोप अभियान सञ्चालन तथा व्यवस्थापन खर्च (ए.ई.एफ.आई.व्यवस्थापन र टिम परिचालन, बैठक, अभिमूखीकरण, जनशक्ति परिचालन, प्रचार प्रसार तथा सामाजिक परिचालन, सुपरिवेक्षण, अनुगमन, खोप तथा कोल्डचेन सामग्री वितरण तथा ढुवानी कार्यक्रम, व्यवस्थापन खर्च सामग्री छपाई आदि) जिल्ला तथा प्रदेशमा बजेट उपलब्ध गराउने | ७८७२ |
| २५४ | परिवार कल्याण कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान) | स्वास्थ्य सेवा कार्यालय सुर्खेत | गाभी | २.७.२२.१२४२ | नियमित खोपको सुदृढिकरण, खोप छुट बचलाई खोप पूरा गराउनका लागि स्थानीय एफ.एम. रेडियोहरूबाट सूचना प्रसारण (माघ देखि वैशाख सम्म) जिल्लामा बजेट उपलब्ध गराउने | १२५ |

| क्र.सं. | बजेट उप शीर्षक | कार्यालयको नाम | दातृ संस्था | क्रियाकलाप नं. | कार्यक्रम आयोजनाको नाम | रकम रु हजारमा |
|---------|--|---------------------------------|--------------------|----------------|--|---------------|
| २५५ | परिवार कल्याण कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान) | स्वास्थ्य सेवा कार्यालय सुर्खेत | गाभी | २.७.२२.१२६४ | दादुरा रूवेला खोप अभियान सञ्चालन तथा नियमित खोप सुदृढीकरणका लागि जिल्ला तहमा अभियान सञ्चालन निर्देशिका बमोजिम कार्यक्रम सञ्चालन तथा व्यवस्थापन (बैठक, अभिमूखिकरण, योजना, गोष्ठी, जनशक्ति परिचालन, प्रचार प्रसार तथा सामाजिक परिचालन, अभियानको Lunching, सुपरिवेक्षण अनुगमन खोप तथा कोल्डचेन सामग्री वितरण तथा ढुवानी, कार्यक्रम व्यवस्थापन खर्च, सामग्री छपाई आदि) जिल्लाहरूमा बजेट उपलब्ध गराउने | ६७४४ |
| २५६ | परिवार कल्याण कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान) | स्वास्थ्य सेवा कार्यालय सुर्खेत | गाभी | २.७.२२.१२६९ | खोप छुट बच्चा (शून्य डोज तथा ड्रपआउट)को पहिचान र छुट खोप पुरा गरी पूर्ण खोप सुनिश्चितता तथा नियमित खोप र सरसफाई प्रबर्द्धन कार्यक्रम सुदृढीकरणका लागि समिक्षा, अभिमूखीकरण तथा सुक्ष्म योजना अद्यावधिक र महामारी रोकथाम तथा नियन्त्रण, सर्भिलेन्सका लागि स्थानीय तहको योजना तयारी समेत २ दिन गोष्ठी जिल्लामा बजेट उपलब्ध गराउने | ९४० |
| २५७ | परिवार कल्याण कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान) | स्वास्थ्य सेवा कार्यालय सुर्खेत | दाताको संयुक्त कोष | २.७.२२.१२८५ | जिल्ला खोप समन्वय समिति, जिल्ला कोभिड खोप सञ्चालन तथा अनुगमन समितिको समन्वयमा पालिका, वडास्तरको खोप कार्यक्रम, कोभिड खोप अभियानको प्रगति, पूर्ण खोप सुनिश्चितता, सुक्ष्म योजना अद्यावधिक अवस्थाको समिक्षा र स्थानीय तहहरूबाट गरिएका क्रियाकलाप, बजेट आदि बारे सार्वजनिक सुनुवाई, उत्कृष्ट कार्य गर्ने प्रत्येक जिल्लाको २ वटा पालिका र ५-१० वटा स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई सम्मान गर्ने साथै भावी कार्ययोजना तयारी १ दिने गोष्ठी | ४८४ |

| क्र.सं. | बजेट उप शीर्षक | कार्यालयको नाम | दातृ संस्था | क्रियाकलाप तं. | कार्यक्रम आयोजनाको नाम | रकम रु हजारमा |
|---------|--|---------------------------------|--------------------|----------------|---|---------------|
| २५८ | परिवार कल्याण कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान) | स्वास्थ्य सेवा कार्यालय सुर्खेत | दाताको संयुक्त कोष | २.७.२२.१३१५ | खोप पहुँच बढाई छुट बच्चालाई खोप दिलाई पूर्ण खोप सुनिश्चित गर्न मसिर र बैशाख महिनामा खोप छुट) शुन्य मात्रा र ड्रपआउट बच्चा) निर्देशिकामा उल्लेख भए अनुसार खोप केन्द्रमा ल्याई खोप दिलाए वापत म.स्व.सेविकाहरूलाई यातायात खर्च, बैशाख महिनालाई खोप महिनाको रूपमा सञ्चालन गर्न (विशेष समुदायहरूमा अभिमूखीकरण र सामाजिक परिचालन, छुट बच्चाको Line Listing, अतिरिक्त खोप सेवा सञ्चालन आदिको योजना र पालिका स्तरमा कार्यक्रम सञ्चालन व्यवस्थापन खर्च | ५०० |
| २५९ | परिवार कल्याण कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान) | स्वास्थ्य सेवा कार्यालय सुर्खेत | दाताको संयुक्त कोष | २.७.२२.१३४५ | खोप तथा पूर्ण खोपको बारेमा जनचेतना बढाई खोप उपयोग बृद्धिका लागि स्थानीय भाषामा शैक्षिक सामग्री (खोप सम्बन्धी सन्देश मुलक ब्रोसर, पम्पलेट, खोप तालिका, खोप मौज्जात नियन्त्रण रजिष्टर, सुक्ष्म योजना फारम तथा खोप अनुगमन चार्ट र खोपसंग सम्बन्धित अन्य सामग्री आदि) छपाई तथा वितरण ७७ जिल्ला | १२५ |
| २६० | परिवार कल्याण कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान) | स्वास्थ्य सेवा कार्यालय सुर्खेत | नेपाल सरकार | २.७.२२.१४०८ | किशोर किशोरी स्वास्थ्य सेवा | ३३२ |
| २६१ | परिवार कल्याण कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान) | प्रदेश अस्पताल वीरेन्द्रनगर | नेपाल सरकार | २.७.५.९८ | पोषण पुनस्थापना गृह व्यवस्थापन तथा सुदृढिकरण | ५०० |
| २६२ | अस्पतालहरू | प्रदेश अस्पताल वीरेन्द्रनगर | नेपाल सरकार | २.७.२२.१२२९ | प्रदेश तर्फ अस्पतालमा मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसञ्चार, न्यानो भोला, निःशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निःशुल्क उपचार कार्यक्रम | ५२१८३ |

| क्र.सं. | बजेट उप शीर्षक | कार्यालयको नाम | दातृ संस्था | क्रियाकलाप नं. | कार्यक्रम आयोजनाको नाम | रकम रु हजारमा |
|---------|--|--|-------------|----------------|--|---------------|
| २६३ | परिवार कल्याण कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान) | प्रदेश अस्पताल वीरेन्द्रनगर | नेपाल सरकार | २.७.२२.१४१९ | कुपोषण व्यवस्थापनको लागि पोषण पुनस्थापना केन्द्र सञ्चालन | ४५०० |
| २६४ | परिवार कल्याण कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान) | मेहेलकुना अस्पताल गुर्भाकोट | नेपाल सरकार | २.७.२२.१२२७ | प्रदेश तर्फ अस्पतालमा मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसञ्चार, न्यानो भोला, निःशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निःशुल्क उपचार कार्यक्रम | ४५५२ |
| २६५ | परिवार कल्याण कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान) | प्रदेश आयुर्वेद अस्पताल तथा अनुसन्धान केन्द्र, सुर्खेत | नेपाल सरकार | २.७.२२.४१३ | विद्यालय आयुर्वेद तथा योग शिक्षा कार्यक्रम | १५० |
| २६६ | आयुर्वेद औषधालयहरू | प्रदेश आयुर्वेद अस्पताल तथा अनुसन्धान केन्द्र, सुर्खेत | नेपाल सरकार | २.७.२२.४१० | स्तनपायी आमाहरूका लागि निःशुल्क दुग्धवर्द्धक औषधी वितरण | ६०० |
| २६७ | आयुर्वेद औषधालयहरू | प्रदेश आयुर्वेद अस्पताल तथा अनुसन्धान केन्द्र, सुर्खेत | नेपाल सरकार | २.७.५.१५२८ | विद्यालय आयुर्वेद तथा योग शिक्षा कार्यक्रम | १२२ |
| २६८ | आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान) | प्रदेश आयुर्वेद अस्पताल तथा अनुसन्धान केन्द्र, सुर्खेत | नेपाल सरकार | २.७.२२.१४६७ | स्तनपायी आमाहरूका लागि निःशुल्क दुग्धवर्द्धक औषधी वितरण (व्यवस्थापन खर्च) | ८१ |
| २६९ | प्रदेश संग्राहलय तथा अभिलेखालय, सुर्खेत | प्रदेश संग्राहलय तथा अभिलेखालय, सुर्खेत | नेपाल सरकार | २.७.८.२६ | शिक्षण संस्था (विश्वविद्यालय/विद्यालय) र पालिका स्तरमा संग्राहलय शिक्षा कार्यक्रम | ५०० |

| क्र.सं. | बजेट उप शीर्षक | कार्यालयको नाम | दातृ संस्था | क्रियाकलाप तं. | कार्यक्रम आयोजनाको नाम | रकम रु हजारमा |
|---------|---|------------------------------------|--------------------|----------------|---|---------------|
| २७० | कर्णाली प्रदेश योजना आयोग | कर्णाली प्रदेश योजना आयोग, सुर्खेत | नेपाल सरकार | २.७.१६.१ | बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम | ३००० |
| २७१ | प्रदेश तथा स्थानीय शासन सहयोग कार्यक्रम (संघ तर्फ ससर्त अनुदान) | प्रदेश सुशासन केन्द्र | दाताको संयुक्त कोष | २.७.२५.४६८ | स्थानीय सरकारका पदाधिकारी र कर्मचारीहरूलाई बालबालिका मैत्री स्थानीय शासन सम्बन्धी तालिम | १५०० |
| २७२ | प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला, सुर्खेत | | ० | ० | ० | ० |

बाल अधिकारका लागि साभा अभियान, कर्णाली प्रदेशको बाल संरक्षण नीति, २०७८

बालबालिका सम्बन्धी संयुक्त राष्ट्रसंघ महासन्धी १९८९ को धारा-१९, बाल संरक्षण सम्बन्धी विश्वव्यापी सिद्धान्त लाई आधार मान्दै बाल अधिकारका लागि साभा अभियान, कर्णाली प्रदेशले बालअधिकार हनन् र बालश्रम शोषणको विरुद्धमा काम गर्ने प्रतिवद्धता व्यक्त गर्दछ। बाल अधिकारका लागि साभा अभियान, कर्णाली प्रदेशका पदाधिकारी, सदस्य, स्वयम्सेवी र कर्मचारीको सम्पर्कमा आउने बालबालिकाको सुरक्षा तथा संरक्षण गर्ने दायित्वप्रति सवेदनशील हुँदै आफ्ना हरेक कार्यक्रमहरुलाई अगाडी बढाउँदछ। बालबालिका भन्नाले यस नीतिले १८ वर्ष उमेर पूरा नगरेका लाई बुझाउँदछ।

बालबालिकाहरुप्रति कहिल्यै गर्न नहुने कार्यहरु:

- १) बालबालिकालाई पिट्ने वा शारीरिक रूपमा आक्रमण वा शारीरिक दुर्व्यवहार गर्ने।
- २) १८ वर्ष भन्दा कम उमेरको कसैसँग पनि, शारीरिक रूपमा परिपक्वता र सहमति भएपनि, कुनै पनि प्रकारको यौनजन्य कार्यमा संलग्न हुने वा यौन सम्पर्क राख्ने।
- ३) बालबालिकासँग कुनै पनि प्रकारको शोषणजन्य वा दुर्व्यवहार ठहर हुन सक्ने सम्बन्धको विकास र व्यवहार गर्ने।
- ४) कुनै प्रकारको दुर्व्यवहार ठहर हुन सक्ने खालको क्रियाकलाप वा बच्चालाई दुर्व्यवहारको जोखिममा पार्न सक्ने क्रियाकलाप गर्ने, गराउने।
- ५) अनुपयुक्त, नसुहाउने वा दुर्व्यवहार हुने प्रकारको भाषाको प्रयोग, सुभाष वा सल्लाह दिने।
- ६) अनुपयुक्त वा यौनजन्य उत्तेजना उत्पन्न गराउने प्रकारको शारीरिक व्यवहार गर्ने।
- ७) विशेष परिस्थिति र सम्बन्धित लाइन मेनेजरको पूर्व स्वीकृति लिएकोमा बाहेक कार्यक्रमसँग सम्बन्धित बच्चा/बालबालिकासँग घरमा वा कुनै पनि स्थानमा रात बिताउने।
- ८) कार्यक्रमसँग सम्बन्धित बालबालिका सँग एउटै ओछ्यानमा सुत्ने।
- ९) विशेष परिस्थिति र सम्बन्धित लाइन सुपरभाईजरको पूर्व स्वीकृति लिएकोमा बाहेक कार्यक्रमसँग सम्बन्धित बालबालिका सँग एउटै कोठामा सुत्ने।
- १०) बालबालिकाले आफै गर्न सक्ने व्यक्तिगत प्रकृतिका कामहरु पनि आफै गर्ने।
- ११) बालबालिकाको कुनैपनि गैरकानूनी, असुरक्षित वा दुर्व्यवहार जन्य कामलाई बढावा दिने वा त्यसमा भाग लिने।
- १२) कुनैपनि क्रियाकलाप जसले बालबालिकालाई लज्जित पार्ने, निरुत्साहित गर्ने, होच्याउने वा अन्य कुनै संवेगात्मक दुर्व्यवहार हुने खालका क्रियाकलाप गर्ने।
- १३) कुनै पनि बालबालिका प्रतिको विभेद, अनुचित फरक व्यवहार वा कसैलाई छुट्याउने गरि कुनै खास बालबालिकालाई बढी सहयोग गर्ने।
- १४) अरू भन्दा टाढा बालबालिका सँग अनावश्यक रूपमा धेरै समय बिताउने।
- १५) अनुचित व्यवहारको आरोप आउने जोखिमपूर्ण परिस्थितिमा आफूलाई पार्ने।

यो सुचि आफैमापूर्ण होइन। कर्मचारी, विकास साभेदारहरु र अन्य प्रतिनिधिहरुले जहिले पनि त्यस्ता क्रियाकलाप वा व्यवहारबाट टाढा रहनुपर्छ, जुन व्यवहार गलत रूपमा प्रतिबिम्बित हुने, निम्न स्तरको ठानिने वा सम्भावित रूपमा दुर्व्यवहारजन्य प्रकारको हुन सक्छ।

माथि उल्लेखित नितिलाई पूर्ण रूपमा पालना गर्नेछु।

नाम :

पद :

मिति :

हस्ताक्षर :

यहाँहरूको कुनै जिज्ञासा, गुनासो, सल्लाह सुभाष वा प्रशंसा भएमा

CCR-Karnali को पैसा नलाग्ने

टोल फ्रि नम्बर: १८१०-५०-००००४

फोन नम्बर: ०८३-५५०८०४

इमेल: ccrkarnali@gmail.com

सेम द चिल्ड्रेनको पैसा नलाग्ने

टोल फ्रि नम्बर: १६६०-०१-५७५७७

फोन नम्बर: ५८०१५७५०३१

इमेल: nepal.cfm@savethechildren.org

फोन गर्ने समय

बिहान १० बजेदेखि बेलुका ५ बजेसम्म

आइतबारदेखि शुक्रबारसम्म

बालबालिकासँग सम्बन्धित महत्वपूर्ण सम्पर्क नम्बरहरू

प्रहरी कार्यालयको हटलाइन नम्बर: १००

बाल हेल्पलाइन: १०५८

बालबालिका खोजतलास केन्द्र: १०४

राष्ट्रिय महिला आयोग हेल्पलाइन सेवा: ११४५

आत्महत्या रोकथाम हटलाइन: ११६६

